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__ALTo pirmininkui, dr. Kariui 
Bobeliui, dalyvaujant konferen
cijoje Washington©, 
Policy Conference for 
cf Non-Gove m mental 
ration, kovo 28 ir 29 d., 
sipažinti su 
rium Rogers 
vui

Tuo pačiu
aplankė senatorių Charles Per-;; 
cy ir kongresui aną Edward J.;;

Foreingn!;
Leaders;;
Organi-;; 
teko su-! I 
sekreto-';

Price 10 c.
až—
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Prekybos Sutartys
valstybės 
kaipo ALTo aLsto-

laiku dr. Bobelis!

votojai už laisvę.
Po pasikalbėjimo

Su Sovietu Sąjunga
J. A. Valstybių ekspertai dir

ba dieną ir naktį, kad suskubtų 
paruošti prekybos planą lau
kiant sutarties pasirašymo.

Svarbiausias prekybos objek
tas, natūralios dujos, kurių Ru-Po pasikalbėjimo senatorius

Percy prižadėjo padaryti savo ; sija daug turi. Atgabenimui tų
1 - — — 1 — _ -7 « « w « « « A Lx 1

pareiškimus Senate dėl Lietuvo
je pasirašytos peticijos, kurioje 
yra 17,000 surinktų parašų.

sušaldytų dujų į Ameriką rei- 
;! kėtų pastatydinti daug tankų. 
!; Amerika norėtų pirkti dujų už

Tapeticija dabar yra Prancū-;!^ bilijonus dolerių.
rijoje ir gretai bus įteikta Jung
tinėms Tautoms.

SOVIETAI SIEKIA

SUGLAUDINTI TAUTYBES,

TAI ATSAKAS PRIEŠ 

ŪKINĮ NACIONALIZMĄ

J; Prekybos tikslas — sušvel
ninti politines problemas ir pa- 
;! lengvinti svlygas kreditams 
įgauti.

44 Vaikų Tėvas

Franko Apdovanotas

”F<ogios metinės" — tokios 
antrašės, parašytą Maskvos ko
respondentės Maskvoje, Char
lotte Saikowcki, straipsnį pas
kelbė Bostono dienraštis ’’The 
Christian Science Monitos’’ (va
sario 28).

Esą, sovietų komunistai 
mėgę įvairias metines, j

Ispanijoje, Baena kaimo 
veetojas Jose Maria Pulido 
vo diktatoriaus Franko apdo
vanotas garbės medaliu ir Fran
ko fotografija su 
tai, kad jis buvo 
vas.

Praeitą savaitę

autografu
44 vaiku

jis mirė, 
amžiaus.

bu-

už

PENKTADIENIS, BALANDŽIO APRIL 7 1972

t-

i Dalis demonstrantų iš kovo 8 d. demonstracijų prie Los Angeles Municipal Art Gallery, kur vyksta Sovie- 
I tų meno paroda., Kairėje pusėje matomos Lietuvos ir Latvijos vėliavos.

SOVIETU RUSIJOJE TRŪKSTA DUONOS

SOVIETAI KALTINA J. A. VALSTYBES DĖL Hanois Komunistai

tė- ir saugumas Azijoje”,

Palaukęs 107 metų amžiaus. — .uiaio oumkuc, 
nes tai !;’ouvo amžiumi vyriausias žmo- Į ’’skirtumai dar liko”.

! ’Apgailestauja

Šiaurinio Vietnamo užsienio 
reikalų ministėris Nguyen Duy 
Trinh Tautos susirinkimo foru- 

1 me Hanois mieste pareiškė, kad 
prez. Nixono ’’užminavo visas

Sovietų Sąjunga, kuri konku
ruoja su J. A. Valstybėm kos
minėmis raketomis ir kuri gi
riasi, kad visko pas juos yra — 
(vsio u nas jest), skalbimo mil
telius perka iš Irano, o duoną iš 
’’badaujančių” buržuazinių kra
štų.

Carų laikais, kai Rusijoj ne- 
buv kolchozų, iš Ukorainos ir 
kitu sričių į užsienius ekspor
tuodavo daug javų, odabar 
munistams pritrūko duonos

Meksika Kritikuoja
Sovietus ir Prancūziją

ko-

Prezidentas Velykas

Praleido Camp David

Rezidencijoje

Genevoje laike nusiginklavi
mo konferencijos Meksika užsi
puolė Sovietų Sąjungą ir Pran
cūziją, kad jos nepasirašo 1967 
m. sutarties, draudžiančios lai
kyti atominius ginklus pietų 
Amerikoje. 1967 m. sutartyje, 
kurią pasiragė Anglija, ir J. A. 
Valstybės, draudžiarųa įgabenti 
ir laikyti lotynų Amerikos kra
štuose' atominius ginklus

Meksikos atstovas Alfonso 
Garcia prikiša rusams ir pran
cūzams, kad jie nesilaiko to, ką 
jie patys skelbia.

Praetos savaitės penktadienį 
' prezidentas Richard Nixon su 
Į savo šeima buvo išskridęs savo 
helikopteriu į Samp David rezi
denciją praleisti Velykų šven
čių.

Ten pat buvo abi ištekėjusios 
dukros su savo vyrais.

RAUPU LIGOS

Jugoslavijoje kilo raupų ligos

Vkarų Vok ietijos valdžia įve
dė muitinėse paaštrintą kontro
lę, atvykstantiems iš Jugoslavi
jos žmonėms, kurie turės įrody
ti, kad jie yra nuo raupu skie
pyti, arba sutiks pabūti pustre
čios savaitės karantine

AGRESIJOS AZIJOJE ' '———
Amsterdamas -

Sovietų valdinė partijos ’’Pra
vda” paskelbė straipsni ’’Taika n . n J v 

kuriame KojUS 1 adaUZOIUS
nurodoma, kad R. Kinija ir J.'

su- A. Valstybės kai kuriais klausi- Danijoje, Kopenhagoje, jau
Jisjmais susitarė, bet politikoje —'nebėra J. A. Valstybių studen- suartėjimo platformas” tarp J

Į tams Mekka, kur praeitais mė- A. Valstybių ir Š. Vietnamo.
, tais siautėjo savo išdaigomis. G ~ tas agresoriu atst0.
• ,»t -------- • Amerikos tu- „ _______ v , -

PABĖGO PALEISTI
Už UŽSTATĄ

i c? • T * ’’Pravdos’ komentatorius Vik-j _ . , . . - ;kartus. Su pirma žmona sugy- A , ,v , , , ’ Linksmiesiems
veno 13 vaiku, su antrąja - u>; Ma]evskl dar0 lsvadas> kad | ne_
su trečiąja - 20. Į amžino po- AzlJ°^ Igyvendinunui ramybes | bevaišinga.
ilsio viettą palydėjo velionį 72 Ir talkos dldzlau^ khutl daro I 

kai bus minimos 50-sios sovietų ! vaikaičiai H/ Valstybės agresinga poli-
valstybės įkūrimo metinės. Jau;! ____ _ Į tika Azijoje .
dabar visas kraštas raginamas 
įvairiais būdais gerbti busimą ; Skaudi Traukinio 
sukaktį. i! M 1 * - I • • tį nn • nistų, tai taika'jau

Charlote Saikowski pažymėj Nelaime, KUHOJ ŽUVO jos dalyje būtų įg

skatinti rusus dar ftibtau pasi
temti pramonėje.

Panagiai ir su šių metų gruo
džio 30 d. būsima sukaktimi,

Dabar sukėlė rūpestį Holandi- 
jos sostinei Amsterdamui, kur

Jeigu ne Sovietai nekurstytu Policija yra ruošiama visokiems 
ir neremtu š. Vietnamo komu- netikėtumams, kai šiais metais

vas nepraneša, kaip jie 
naują puolimą Pietų 
m e

vykdo 
Vietna-

ĖMĖ

Charlote Saikowski pažymė-^ 
jo, kad sovietai visvien negali 
nuslėpti įvairių savo krašto tau- į Ir Sužeista 135 Asmenys

i senai toj Azi 
j jos dalyje būtų įgyvendinta.

tinkamo su jomis elgesio.
Dabar sovietai skelbia apie 

reikalą suglaudinti tautybes.!; n3 
Esą, gal tai būtų atsakas į kai;;'1' 
kuriose respublikose kylantį;! 
ūkinį nacionalizmą. ;!

Anot korespondentės, kai ku-Z 
rios toliau pažengusios respubli-I; 
kos, kaip Ukraina, Kazachsta-|

Pietų Afrikoje, netoli Potgei- 
tersue nuėjo nuo bėgių trauki
nys, kuriame važiavo negrai 
darbininkai.

Žuvo 32, o sužeistų buvo 
asmenys.

Egipto Prez. Sadat

Kelia Kovos Reikalą

netikėtumams, kai šiais metais 
Južplus apie vienas milijonas 

j amerikiečių jaunimo.
Tai taip amerikiečių jaunimas 

’reprezentuoja’ Europoje gimto
jo krašto kultūrą, tik dėl to, kad 

.J. A. Valstybėse nėra auklėji- 
|mo, kaip kad praktikuojama V.
Europoje

135 kal-Egipto prez. Anvar Sadat 
bedamas Nilo deltos karinėje Pnljrn

Policija pareiškė, kad tai bu- fazėje pakeltu tonu pasakė, kad 
. kovos reikalas jau įskeltas irvo sabotažo veiksmas.

nas ir Lietuva, ūkiniai tvirtės-Į R KllltŪra, BUVUSI
nės už kitas, pasisako prieš Ma-i 
skvos centralizuotą p'iravimą,!; 
reikalauja stambesnių inves-ia-;; 
vimu ![-J • ')

Latvi*a priažinasi rusų bei!
k»tų slavų gaJoenimui j jų res-S 
publiką. *
Tiesa, teigia Charlotte Saikow-fda buvusioje prieš 1,500 metų 

skt patys sovietų vadai nepa-J; kultūroje. Jų civilizacija dar te- 
neigia, jog respublikose esą pa- bėra akmens amžiaus.
stebimos
Tačiau jie krašto gyventojams 
neskelbia apie tai, kad ukrainie- ; 
čiai, lietuviai, armėnai ir ' kiti ;į 
siekia didesnės kultūros bei m-;i 
telektualinės laisvės, kad Kry-;! 
mo totoriams neleidžiama sugrį-!; 
žti į jų <ėviške® ties Juodąja jū-!; 
ra, kad tūkstančiai vokiečių ir;! 
žydų norėtų emigruoti j užsienį.;!

Artėjant sukakčiai, atrodo, so-;! 
vietai sieks slopinti visus balsus!; 
pasisakančius prieš Jų tautybių;;

m® Seržantą

Ugandos prezidentas gen. Idi 
Amin ištrėmė iš krašto keletą 
Izraelio diplomatų ir karinių pa
tarėjų.

(i 'ištrėmimo priežastis nežino
ma. Tik keista, kad pats Idi 
Amin Izraelyje baigęs karo 
parašutininkų mokyklą ir iš Iz
raelio gavęs savo valstybei 
daug paramos, dabar įspėjo sa
vo tautiečius saugotis ’’veidmai
ningos Izraelio akcijos”.

Pasikėsintojai, kurie planavo; 
užnuodyti Chicagos vandenį — 
Alan C. Schwandner, 19 m., ir 
Steven Perą, 18 m., praeitos sa-j 
vaitės trečiadienį teisme nepasi-' 
rodė. Jie buvo paleisti už $5,000,' 
kitas už $4,000 įneštą užstatą, 
vetoje nustatyto $50,000.

Teisėėjas Frank Wilson įsakė 
abudu teisiamus suimti, padi
dindamas užstatą ligi 250,000 do
lerių.

Svarbus Faktai

SIŪLO IV ESTI 
mirties Bausmę

Filipinų prezidentas Ferdina
ndas Marcus pasirašė parlamen
to priimtą įstatymą, teikiantį 
mirties bausmę fabrikantams ir 
prekybininkams narkotikų.

Auginantiems narkotinius au
galus pardavimui ūkininkams 
gresia nuo 14 metų ligi gyvos

| galvos kalėjimo bausmė.

Darbingumo Amžius Mišką Apsaugos 
Projektai AmerikojePagal Profesiją

Popierio pramonės reikalams
j yra nebeatšaukiamas.” Pripažino Kaltu

Toliau jis kalbėjo, kad 1971 
metais buvo dedamos pastangos 
prieiti prie taikingų sprendimų, 
bet, nelaimė, amerikiečiai pasi-

1 rodė ne tik melagiai, bet ir suk- 
Filipinų mokslinė ekspedicija čiai, mokantieji savo žodžius iš

kraipyti.
Jordano planą padaryti auto

nominę Palestinos valstybę, pa
vadino absurdišku.

”Dėl Egipto okupuotų žemių 
nebus nuolaidų, nebus 
nes byla labai paprasta, 
la bus išspręsta mūšiu, 
mes atgausime savo 
baigė Sadat.

MARLENA DlIETRICH

po-

Prieš 1500 Metų

Seržantas Patrick Barnett, 
licijos depart. Crest Hill, apsku
stas keletas įsilaužimų ir vagy

stėmis, praeitą savaitę pripa
žintas kaltu

APDOVANOTA KRYŽIUMI

surado jau niekam nebežinomą 
Taseday gentį, kuri tebesiran-

tautinės tendencijos'’.Š Jie nežino ryžių, cukraus, ta- 
tbako, duonos ir kitų maisto da

lykų, kuriuos naudoja kitos da
bartinės Filipinų gentys.

19 Valandų Diskutavo

Londono Teises

dėl 
val-

Kanalo Srityje

Po trijų mėnesių tylos Suezo 
kanalo srityje praeitą šeštadienį 
Egipto kariuomenė buvo ati
dengusi šuatuvų ugnį izraelitų 
pozicijos link.

Lygiai 19 valandų ir 19 minu
čių vyko parlamente debatai 
šiaurės Airijos klausimu 
Londono perėmimo teisės 
dyti šiaurinę Airiją.

;; Tą sumanymą rėmė 191 ątsto- 
;;vas, 13 balsavo prieš. Žemuose 
;! rūmuose šis projektas praėjo 
!; trimis skaitymais. Dėliai to lor- 
;;dų rūmai jį patvirtino be jokių 
]; trukdymų.
;! Dvylika minučių po nubalsa- 
;!vimo lordų rūmuose tas suma
nymas buvo įteiktas karalienei 
J patvirtinimui.

kalbų, 
Toji by- 

kuriuo 
žemes”,

Betikslis Reikalavimas

Pripažinti Organizaciją

Barnett yra vienas iš penkių 
policininkų, įskaitant ir buvusį 
policijos šefą Paul Eker, kurie 
yra areštuoti už kriminalinius 
nusikaltimus. .

Dešimtys Tūkstančių

Berlyniečių Skubėjo
Per Velykų šventę dešimtys 

tūkstančių berlyniečių skubėjo 
pro atdarus komunistų mūrus 
aplankyti savųjų komunistų val
domoje miesto dalyje.Los Angeles, Cal., grupė sek* i 

sualininkų .’’The Gay Liberation | 
Front” įteikė aukščiausiam val
stijos teismui reikalavimą, kad 
jų organizacija būtų pripažinta 
teisiniai, kaip ir kitos Southern 
universiteto Californijoje orga
nizacijos.

Homoseksuąlai. tvirtina, kad 
jie turi tokias pat teises turėti 
savo organizaciją, kaip ir kitos
universiteto studentų organiza-l Nuskendo mažiausia 25 
ei jos. ninkai.

Vandenyno Bangose

Kanados profesorius Henri minkai sparčiai iškertami, sky- 
I Lemon paskelbė žmogaus am- nimai atauga
žiuje produktyvumo lentelę. Jo goti miškus nuo išnykimo 
tyrinėjimo duomenimis, kury-1 viena priemonė, sumažinti iškir- 
binis aukščiausias pajėgumas' timą popierio gamybai. - 
pas žmones būna tokiuose me-1 Popierio gamybai 
tuose: poetai kūrybingiausi — i panaudotas sena:
26—30; gydytojai — 30 — 34;. perdirbus Į naują popierį, būtų

labai lėtai. Apsau- 
tėra

Filmų žvaigždė Marlena Diet- 
rich laike jos garbei suruošių 
pietų Elizejaus rūmuose, Pary
žiuje, gavo iš prezHcnto George menininkai — 35—40; rašytojai j sutaupoma daug miško Ir 
Pompidou rankų garbės karini-— 40—44. Apie mokslininkus 
kišką kryžių. ' į nutylėta.

būti
s popiens, kurį

! štai būtų
' vės pilnos popierių.

mie-
švaresni. Dabar gat-

Nuskendo 25 Jūrininkai į
Šėlstančios ^Ramiojo vandeny

no bangos nuskandino du 
žus japonų laivus — Buku 
tu” ir ’’Funada Maru”.

ma-
Ma-

jūri-
pirminir

Iš šeštadienio Maldos demonstracijų C 
Daniel Coman — demokratų kandidatas 
demokratų vajaus pravedimo padėjėjas.
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Amerikoe Lietuviu Tratinės Sandaroc
UŽSAKYMŲ KAINA:

Buvlenytoee Valstybėse metams------------------------- _---------------------------- <5.00
Hiajenyje metams .........................................  |6.00

Kanadiečio Teisinga Pastaba
Kol JAV buvo galingiausia valstybė pasaulyje, kol sto

vėjo tvirčiausiai ekonominei ir geriausiai išvystyta pramone 
ir prekyba, mažai tebuvo girdėti kritiškų balsų apie šį 
kraštą.

Visi atsiliepdavo su pagarba ir įvertinimu, nes daugu- 
ma laukė vienokios ar kitokios paramos savajam kraštui, iš 
turtingo dėdės Šamo.

Kada dėka JAV paramos sustiprėjo ir iškilo ir kiti kraš
tai, sudarydami konkurenciją JAV pramonei ir ekonomi' 
niam stoviui, be to susilaukus ir kitų nepasisekimų, atsira
do plačiau kritikos balsų apie JAV politinę ir ekonomi
nę galybę.

Kritikos balsai pasipylė ne tik iš priešų, bet ir iŠ toli
mesnių ir artimesnių buvusių draugų.

Kritika gyvenime yra reikalinga, bet gana dažnai kriti
ka yra sukeliama dirbtinai priešų, sukurstymui gyventojų 
prieš kurią nors grupę, bei valstybę. Todėl ir prieš JAV, 
įvairiose valstybėse pasipylusi kritika, dažn’ausia yra kilusi 
iš komunistinių šaltiniu

Prieš amerikietiški balsai plačiai pradėjo reikštis ir Ka
nadoje, ypač vyriausybės pryšakyje atsistojus ministerių 
pirmininkui Piere Trudeau

Matydamas, kad kanadiečių politikų kritika eina pertoli, 
gerai žinomas Kanados žurnalistas Charles Lynch, viešai 
Pasisako prieš kanadiečių vedamą Jungtinių Amerikos Vai' 
stybių kritiką. . - .

Jis sako, kad mėgsta ir gerbia JAV-bes ir yra patenkin
tas, kad ji įsijungė į Kanados ekonominį gyvenimą, nes per 
25 metus kraštas įstengė daug greičiau išsivystyti, negu jis 
būtų žengęs padedamas kitų arba pats vienas

Toliau jis sako, kad Kanados politikai ir bendrai kana
diečiai gali kalbėti ir kritikuoti ką tik nori apie JAV-bes, 
bet jie negali pakęsti, jei amerikiečiai ką nors kritiško pa
sako apie Kanadą

Jei amerikiečiai būtų tokie jautrūs, kaip kanadiečiai, tai 
turėtų kilti karas..

Toliau jis sako, kad amerikiečiai nėra užsitarnavę kana' 
diečių neapykantos, nes niekas tiek nepadėjo kanadiečiams 
kaip J A V-bes.

Jei Kanada yra dabartiniam stovyje, tai tik amerikiečių 
dėka. Jok’a Kanados vyriausybė nerastų gyventojų Pritari
mo, kuri siektų nutraukimo su JAV-bėms santykių.

Kanados teisingumo ministeris John Turner, kuris tiki
masi, kad galįs būti Liberalų partijos vadu ir užimti Trudeau 
postą, kaip ir kiti politikai, sako, kad mes galim būti pro- 
kanadiečiai, nebūdami prieš amerikietiško nusistatymo. Jo 
nuomone, jei šie du kraštai norėtų vienas kitą pažeisti, tai 
tik vien Kanada nukentėtų.

Besilankydamas Maskvoje ministeris pirmininkas Tru
deau, nusiskundė, kad JAV-bės nustelbia Kanadą kultūri
nėje, ekonominėje ir militarinėje srityje. Toliau nusiskun
dė, kad kanadiečiai vis daugiau daros jautrūs dėl JAV-bių 
ekonominio dominavimo. Be to, Trudeau rado, kad Sovietų 
Sąjunga labai panaši kaip ir Kanada.

Lynch sako, Kad mes, kanadiečiai, nekritikuojam Sovie
tų Sąjungos iš viso, taip gi nekritikuojam kitų kraštų, išsky
rus JA\Abių. Mažam kraštui šalia didelio kaimyno yra nepa
togumų, bet jei būtų galimybė Pasirinkti kaimyną, vargu 
paasulyje norėtumėm ką nors kitą turėti prie savo durų.

—Ad, P*li».

Danugiau kaip 30 metų, 
mes be savo visuomeninio 
kultūrinio gyvenimo, daug 
ko, iėgų ir lėšų skiriame politi
niam gyvenimui, kurio svarbiau 
sias tikslas siekti Lietuvai lai
svės ir nepriklausomybės.

Mes turime būti savo tautos 
ambasadoriais. Kur kartais dėl 
įvairių priežasčių negali prieiti 
organizacijos, gali prieiti paski
ras žmogus. Jis savoįj:aka,pa
žintimis, gali atidaryti plačiai 
duris ir mūsų vadovaujančioms 
organizacijoms. Mes savo dienos 
gyvenimą, darbus ir mintis tu
rime skirti Lietuvai ir 
bei.

Mes sekame Vakarų 
jos pelitinį gyvenimą,
gai po to, kai to krašto naujasis 

i kancleris Willy Brandas pasuko 
savo politikos ratą į rytus, ieš
kodamas kelio ir susitarimo su 
Sovietų Sąjunga. Ir kai 1970 m. 
jis paruošė nepuolimo sutart 

tis su Soivetų Sąjunga ir Lenki
ja, didelė dauguma pačių vokie
čių pamatė, kad šis naujas ėji
mas yra pavojingas, kad iš viso 
to susitarimo vokiečiai išeis pra 
laimėtojais, o sovietai — rusai

lietuvy-

Vokieti- 
ypatin-

dieno-

laisva- 
su di- 

sekame
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— Ok. Lietuvoje kovo mėn. mirė vienas seniausių teatro 

veteranų Jonas’Strazdas. Jis buvo gimęs 1886 m. Švenčio
nių apsti. Buvo spaustuvininku, dramos aktorium ir vertė
ju. 1 <526 m., buvo vienas ’’Spindulio” bendrovės Kaune stei
gėju ir direktorių. J. Strazdas pasižymėjo gero būdo savy
bėmis, visada buvo tiesus ir teisingas santykiuose su dirban
čiais spautuvininkai. Pr-

&0 *
— Lietuvoje išleistas prof. Br. Dundulio darbas Lietu

vos užsienio politika XVI aa.” (308 J 2,000 egz.).

nuo miesto centro ir vandens 
Toli, matuojant myliomis n 
blokais Arti visiems/ kurie gy- įl 
vėnimą matuoja širdimi ir mei- • 
le. Nes tik per meilę, Širdį žmo
gus jautriau pajunta gyvenimo 
kontaktą.. O jį pajutęs, nebe- 
siskūs, kad dienos yra nuobo- j 
džios, kad tikslo nėra gyventi 
ir kad likimas gyvenimo kar
tus.

Kalbėsiu apie tašką.. Nebe 
mažutį tašką iš kreidos Tas taš
kas ne vien tik geografinėj plot
mėj. Tai taškas akcijos, minties 
ir meilės! Vadinasi jis klubu 
lietuvių. Egzotiškam krašte Flo
ridos.

Kas įdomaus jame? Jei skruz' 
dėlių kupste, atydžiai jį stebė
damas, gali pajusti dieviškos 
kūrybos neišsprendžiamą pas
laptį, tai žmonių sambūry ir jo 
akcijoje, ypač joje aktyviai da
lyvaudami, turi galimybės jau
stis esą daugiau nei Jonas ar 
Katriutė, bet judesys judesyje,

Nuovargio pateka

— Jonai, kodėl sustojo laik
rodis? — klausia jaunesnysis 
brolis.

' '—Tu irgi sustotum, jei nuola
tos vaikščiotum, — apsakė vy- 
resnvsls.

St. Petersgurgo, Fla., lietuvių būrelis. Vidury Lietuvi
Klemas Jurgėla. Nuotr, T. Čiurlionio

Mirė Jonas Z o I p y s
Žemė aplink savo ašį sukasi 

be jokio garso ir erdvėse nesi
girdi jokių to apsisukimo šukei- 

j tų vibracijų.

yra progos pamatyti 
atvaizdą ir draugo, ir 
ir to, kuris iš pirmo 
gal dėmesio nevertas

Daugiau negu išsiblaškymas 
profesorius: — Matilda, nuo 

balandžio 1 dienos galite išeiti. 
As jumis nepatenkintai. . .

Frcfesoriaus žmona:
niekus kalbi Juk mes dar 
savaitė kaip vedę!

Ką tu 
tik

Tristano Bernard pastaba
Garsusis Tristanas Bernard 

viename priėmime išsitarė, kad 
svetimų žodžių vartojimas yra 
laimės dalykas, nesgi tik kartais 
pasitaiko juos tiksliai pavar
toti.

DAINA

- Uk ’jHiOje oni- i

Pavasario dienelę
Sėjau žalią rūtelę.
Aš besėdėdama, apravėdama,
Su rūtele kalbėjau.

V Vokietijos Bundestage Her
bert Hupka, socialdemokratas, 
nesutikdamas su Willy Brandto 
vedama politika, pasitraukė iš 
tos partijos. Taip pat buvęs už
sienių reikalų min. dr. Gerhadr 
Schroeder, dabartinis Bundesta
go užsienių komisijos narys, pa
sisakė prieš tos sutarties ratifi
kavimą.

Dabar viso pasaulio akys yra 
nukreiptos į Vakarų Vokietijos 
politinį gyvenimą ir laukia le
miamo mūšio, kuris- parlamente 
turi įvykti gegužės 3 ir 4 
mis.

Mes, lietuviai, gyveną 
jame pasaulyje, taip pat 
dėlių susidomėjimu
šiuos įvykius. Šių sutarčių pa- 
tvartinimas, tai pripažinimas 
Europos valstybių sienų, status 
quo, dabartinį teritorinį patvir
tinimą, o su tuo žinoma,' būtų 

I pripažinta ir Lietuvos okupaci
ja ir jos priklausymas Sovietų 
Sąjungai.

Todėl ir mūsų pareiga rūpin- 
i tis ir daryti viską, kas yra gali
ma, kad ši sutartis nebūtų pa
tvirtinta. čia yra gelbėjimas 

. okupuotų trijų Pabaltijo valsty- 
1 bių.

Dabar mum reikia siųsti laiš- 
. kus ir telegramas Vokietijos pa- 
' ° siuntiny bei bei konsulatams, o 
taip pat kreipiantis tiesiai teleg
ramoms į V. Vokietijos parla
mento naruis, vadovaujančius 

i asmenis.
Čia spausdiname sąrašą Bun

destago atstovų - 
dės:

1. CDU/CSU — 
mokratic Union /
cial Union: dr. Rainer Barzel 
dr. d c. Kurt G Kiesinger, Franz 
Josef Straus, dr Ludwig Er-

! hard.
2. SPD — Social Democratic 

Party: Herbert Wehner.
3. FDP — Free Democratic 

• Party:: Wolfgang Mischnick.
i Bundestago komitetų pirmi
ninkų pavadės: 1. Užsien. reika- 
rich Schaefer (SPD).
DU).

2 Vidaus reikalu: dr Fried
rich Csčhaefer (SPD)/

3 Teisingumo: dr. Carl Otto
Lenz (CDU), " '

4. Ekonomijos: Gerhard Kien
baum (FDP), ~

5. Ginybos: dr. Friedrich Zim
mermann (CSU) R. A.

Tas taškas — avilys. Su bitė
mis. medum ir prašmatnumais. 
Štai viename iš jo korių tranai 
trys prakaituoja. Jie pilsto į sti
klus nektarą. Bitutės tuština 
stiklus, gaivinasi drąsą ir akty
vumą gimdančiais lašais. Jų įta- 
koje atsiskleidžia širdies langai. 
Per juos 
tikslesnį 
mylimo, 
žvilgsnio 

: buvo.
Girdėt jautrus čiauškimas. Kiek 

j vienas stengiasi išreikšti save, 
: atskleisti sielos pripildytus ar
ba apytuščius aruodus. Svar
biausia, kad niekas nesijaučia, 
kad jos ar jo aruodai būt tušti, 

i Kiekvienas jų savotiškai spal
vingas, įdomus; jeigu ne turi
niu, tai forma O jei nei vienu, 
nei kitu, tai bent veiksmais, 

kurie taip pat šį tą pasako. Tai
gi, palaimintas korys, vadina
mas baru. Prie jo alkūnėm prisi
glaudęs, gali į psichiką žmogaus 
įžvelgti kur kas giliau, nei klau 
sydamas paskaitos apie Freudo 
pseihikos analizę.

Korys antrasis vadinasi vir
tuvė. Būt nuodėmė jai pagarbą 
neatiduoti. Nosį kutena lietu
viškų pyragų kvapas., jautienos 
kepsniai, dešrelės, kopūstai, ku-

Tu rūtele žalioji 
Kvietkele kvepiančioji, 
Aš netikėjau ir nemislijau

Tavęs žalios palikti.

rūtelę, 
žaliąją, —

Aš paliksiu
Aš paliksiu
Tai aš paliksiu žalią rūtelę 
Jaunesnei seserėlei.

Močiutė vaikščiodama
Po didįjį dvarelį,
Ji vaikščiodama, gailiai 

verkdama,
Dievulio prašydama,

Kad vėjelis nepūstų,
Nei medeliai neūžtų,

Kad aš išgirsiu savo dukrelę 
Keleliu keliaujančią.

vadų pavar-

Christian De
Christian So-

Bematant judrių, besišypsan
čių bitelių pastangomis stalai 
apkraunami apetitą žadinan
čiais valgiais. Retos tautos žmo
nės galėtų pasididžiuoti tokiu 
vaišingumu, kuriuo pasižymi 
lietuviai. Jie mielai vaiš-na sve
čius, netingi skaniaia pasiga
minti maisto ir sau.

Maistui išsisklaidžius skilvio 
apartmentuose, dalyviai pobū
vio jaučiasi iš naujo užgimę: 
energingi, linksmi, sotūs. Ga
lima būtų spėlioti, kad lietuviai 
nedaro gėdos svetimiesiems sa
vo akcija, kūryba ir veržlumu 
dalinasi todėl, kad, naudodami 
sveiką maistą, organizmui duo
da pakankamai medžiagos. Ge
ras kuras yra energijos šaltinis.

Trečias korys, tai scena. Jo
je gaminamas maistas lietuvio 
sielai. Muzika, dainos, deklama
cijos, kalbėtojų žodžiai yra sie
los medusį Reikia pažymėt, kad 
šio medaus bitės prineša, paly
ginti, pakankamai. Svarbiausia, 
kad bitės, jau senesnio amžiaus 
būdamos, to medaus prirenka 
ne kur kitur, tik savo sielos įte- 
duose. Jeigu savuose neranda, 
sugeba paskraijoti po svetimus 
žiedus.

Nuostabiai gražu, kai matai 
pliką ar žilą galvą arba nuo gy
venimo naštos linktelėjusį kūną 
žėruojančius tautos meile ir

Nei vėjelis nepūtė, 
Nei medeliai neūžė, — 
Aš negirdėjau savo dukrelės 
Keleliu keliaujančios.

Palaiminimą pasauliui sutei
kia tie žmonės, kurie ką nors 
atlieka, o ne vien kalba apie 
tai. —J. Oliver

kūmai, apsiginkluok stiprybe ir
atsparumu.* —Romėnai.

Daugiausia kalba tie, kurie
neturi nieko ypatingo pasa-
kytt •

Kai užeina nelaimės ir sun-

Jonas ZolPY® neseniai mirė 
senelių prieglaudoje, Chicagoje, 
senesniosios kartos lietuviams 
gerai žinomas teatro veikėjas, 

‘ vaidintojas,režisorius ir daugelio 
dramos veikalų autorius.

Gimęs 1887 m. Mickių kaime, 
! Kelmės vals., Raseinių apskr.

Į Ameri- ą a.vyko 1903 m., 
jau Rusijoje
gęs 4 gimnazijos klases.

Vakarais pasimokęs anglų' 
kalbos kursuose, 1909 m. baigė 
pramonės mokyklą ir 1911 m.—. 
dramos studiją.

Be to dar mokėsi Muzikos kon 
servatorijoj ir lankė Valparaiso 
universitetą. Būdamas labai ga
bus ir gerai išsimokslinęs apie 4 
metus dirbo Elijošiaus Univer-! 
sal State Banke, turėjęs savo i 
Real Estate biznį, draudimo įs-| 

j aigą. laivokarčių pardavimo ra- 
; stinę o kurį laiką vertėsi ir namų 
statybos bizniu. Depresijos metu 
turėjo finansinių sunkumų, dėl 
kurių jam teko net ir nukentė
jau 1909 m. pradėjęs pirmą vai- 
ti. Tačiau labiausiai Jonas Zol
pys buvo žinomas Chicagos lie
tuviams savo teatraline veikla, 
dinti lenkų dramos rately, buvo 
spaudos pastebėtas kaip gabus 
artistas.

Laikrašččio korespondentui po 
vaidinimo paklausus, kokios 
jis tautybės, Jonas tiesiai pasa
kė — Žemaitis.

Lietuviai sužinoję, kad lenkų 
teatre vaidina jų tautietis — pa
kvietė Joną Zolpį prisidėti prie 
Lietuvių Jaunimo Ratelio. Jis 
čia pasireiškė, kaip labai geras 
vaidintojas, dainininkas, reži
sierius. Tuo laiku nesant pakan
kamai lietuviškų dramos veika
lų J. Zolpys pradeda pats rašyti 
scenos veikalus ir juos vaidinti. 
Yra jo parašyti ir išspausdinti 
šie dramos veikalai: Valkata, 
Du Broliai, Našlaičiai, Svetimos 
Plunksnos, Gudri Našlė, Kūmu
čių Rojus, Be Vardo, Plumbe- 
ris — Advokatas.

Rankraščiuose liko: Kalvio 
Duktė Gatvių Vaikai, Pabėgėlis, 
Lietuvis Daktaras, Dėdės Palai
kai, čigonai Razbaininkai, Raš
tinė ir Vagiliai.
Bandė rašyti ir anglų kalba ir 

viena amerikiečių leidykla bu
vo sutariusi jo vieną veikalą iš
leisti, bet dėl nežinomų priežas
čių veikalas nebuvo išspausdin-

tas.
Jono Zolpio parašyti ir Chica- 

gos scenoje statyti veikalai tu
rėjo didelį pasisekama.

Chicagos lietuviai labai mėgo 
Jono Zolpio vaidinimus. Miesto 
salės buvo prisipildydavo taip 
gausiai, kad policija atsisakyda
vo įsileisti visus norinčius atsi
lankyti. Kai kurie Zolpio para
šyti veikalai buvo vaidinami ir 
kitose Amerikos miestuose. Jo
nui Zolpiui lankantis Nepriklau 
somoje Lietuvoje, jis netikėtai 
turėjo progos pamatyti jo para
šytą veikalą Valkatą suvaidintą 
mėgėjų teatre Žemaitijoje.

Be teatralinės veiklos Jonas 
Zolpys labai aktyviai dalyvavo 
visuomeninėje veikloje. Jis bu
vo vienas iš Lietuvių Vaizbos 
Buto steigėjų, Laivokarčių par
davimo biuru vedėjų organiza
cijos steigėjas ir vadybos sek
retorius, Jaunimo Ratelio Vyrų 
Choro dirigentas ir mokytojas, 
Lietuvių Harmonijos Dainos 
choro steigėjų ir vadovas.

Joną Zolpį teko pažinti kaip 
kaimyną jo gyvenimo saulėly
dy. Jis buvo nepaprastai malo
naus būdo, draugiškas, pilnas 
praeities atsiminimų. Jo mėgia
miausia pasikalbėjimų tema bu
vo teatras, lietuvių kalba, jo pa- 

, rašvti, bet dar neišnausdinti 
veikalai.

Prieš keletą metų jam teko 
pergyventi skaudų smūgį, kai 
staigiai mirė vienas jo sūnų, lai- 

i iningai grįžęs iš karo ir pradė
jęs sėkmingai karjerą radijo 
reklamos srityje.

Jonas Zolpys mirdamas pali
ko žmoną Josephine, sūnų Jack 
ir tris anūkus.

Chicagos lietuviai neteko la
bai gabaus

I rašytojo ir geros širdies žemai- 
• čio.

teatro darbuotojo.

—Adolfas Baliūnas,-.

Vienam gėlė, 
kitam lėlė 
pažadina jausmus.
Kas ieško, mąsto, 
įskaito raštą — 
minties gilumą jus.
jautriausiai žody , 
kurį suvokti 
reik stabtelti minutę.
Juk tas, kas sveria — 
į gylį neria: 
ne dažnas gal nučiupti,

—K. Baltnikonis

St. Petersburg Ha.
įdomus bičių

Vieta ~~ St Peter»bur&- Toli

Ketvirtojo korio medus—šo
kiai. Net 70—80 metų bitutės, 

i užmiršusios ne visai harmonin
gai veikiančias kūno funkcijas, 

.glaudžiasi, prie ..viena,kitos.

Vienos iš meilės, kitos instmk 
tyviai ieško žmogiškos artumos. 
Muzikos tonai bent laikinai už
tušuoja žiaurią tikrovę ir įspau
džia į svajonių ir iliuzijų kara
lystę.
Tiktai namo parvykę ir pra

dėję snūduriuoti prie televizijos 
aparato, pajunta vienumos dan
tis, o susituokusieji buvusios 
romantikos nublukusį veidą. Ir 
taip, laikrodžio švytuoklei mo
notoniškai tvaksint, gyvenimo 
saulėleidžio spalvingi kontūrai 
kaskart darosi tamsesni ir tam
sesni.

Sekmadienis po sekma dienic 
dideliuose plotuose išsisklaidę 
lietuviai, kaip tos savilio bite
lės, nejausdami atstumų, mag
netinės lietuviškos jėgos traukia 
mi, renkasi į savo mielą avilį 
įjungti savo ’aš” į bendrą Tau
tos pulsą, k^ris taip nuoširdžiai 
ir ritmingai plaka aukštų ir 
puošnių palmių paūksnėje.

J i. S -•
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Prisiminimai i rimtasis Vaičiulaitis ir šypsantis 
»Raustis...
♦ Labai gyvos ir įdomios buvo 
prof. Dubo paskaitos. Jis skaitė 
prancūzų literatūrą, bet su to
kiu įsijautimu ir prancūziškuo
ju sąmojumi, kad galėtum pa
tikėti jį esant prancūzų kilmės. 
Jis ypatingai mėgo nagrinėti 
Voltair’ą, Rousseau, Balzac’ą ir 
Maupassant’ą. Mes iš karto pa
stebėjome, kad jis buvo* sma*. 
kus antiklerikalas..

I Prof. Karsavino paskaitų atei- 
į davo studentai ir iš kitų fakul
tetu pasiklausyti, nes tai buvo 
nuostabus istorijos žinovas ir fi
losofas. Skaitė labai įdomiai be 
jokių užrašų, karts nuo karto 
patraukdamas cigaretės durną 
nusiimdamas akinius. Jis buvo 

! panašus į didingą dainių pa- 
1 sakorių, kuris rodos šimtmečius 
atgal gyveno ir viską savo aki- 

į mis regėjo.
Prof. Arcimavičienė skaitė 

Egipto istoriją, ją studentai pra- 
minė ’’mumija” gal dėl jos ne- dami^ęs 
įprastai tamsios odos. O jinai 
buvo mažutė, smulkutė, truputį 
lyg žvaira> bet įdomi, ne k?s- 

! dieniška. Su ja teko susipažinti 
Reikia pripažinti, kad univer Į pas Qną Mašiotienę — gamtinin- 

sitete formavosi taipgi jaunimo įr pedagogę. Ji tada pasako 
politinė opinija. Čia jau buvoljusį kad lietuvaitės turinčios 
Skrtumas tarp vad. kairiųjų ir egiptietiškų bruožų savo i§reiš- 

»r kojė. O man tai atrodė 
prasimanymas. — 

Vokiečių kalbą ir 
dėstė prof. Engertas, Štrauchas retai pasirodydavo šypsena.

I norin
tieji išmokti svetimu kalbų mū
sų universitete, turėjo tam ga
limybių, nes jas dėstė prityrę 
kalbininkai: prancūzų— Babian- 
skienė, vėliau Šmitleinas, Girt 
tzas: vokiečių — Študerisan
glų—Pakštienė; rusų —Banevi
čius; lenku — Herbačiauskas; 
švedy. — Falk ir italų — Miche
lis. Seminarai buvo aprūpinti Itin, savotiška spygliuočių miš- 
knygomis įr naujausia 
tūra. turtinga buvo ir 
siteto biblioteka.

Norint pasitobulini 
nors Vakarų kalboj?, gabiesiem 
kartais 
pendiją

Halina Didžiulytė Mosinskienė 
i T S I M I N I M U

s

ir

teisi- 
Ruo- 
Lena

biologė Tusia Krėstia- 
matematikė Michuraitė, 
Nastopkaitės ir humani- 
s Halinos bei dar kele-

(Tęsinys)
Steigėsi naujos draugijos 

korporacijos, bet mes sudarėme 
savo labai draugišką ir simpa
tišką grupę, kuriai priklausė 
istorikas Karolis Mekas, 
ninkai Podžius, Petras 
džiūnas, Jurgis Kregždė, 
Stankevičiūtė, technologas
kubas Kregždė, teol. Jokūbas 
Šernas, 
novaitė. 
Yčaitės, 
tarės tr
ta asmenų, kurių pavardžių ne
prisimenu.

Mes darydavome ekskursijas! 
į Kauno apylinkes, važiuodavo
me į gegužines, lankydavome 
teatrą, rinkdavome Studentų At
stovybę, o tai būdavo tikrai įl 
domi procedūrą, ypač neutra
liam studentui.

Leanard Melne (matomas kairėje) pokalbyje su “Laisvės įiburio” 
radijo New Yorke vedėju Romu Kėžiu. L. Melne buvo sukėlęs sensaciją 
visame pasaulyj, kai 1971 m. gruodžio mėnesį jis bandė pagrobti Pan 
Am Lėktuvą Helsinky ir naudoti jį kaip įkaitą tikslų išlaisvinti Simą 
Kudirką. L. Melne yra škotas, šiuo metu gyvenąs Toronte:

garsą.
Kiti mano, jog šimtmečiais 

saulės kaitinama masė,*'vietomis 
suskilo į mažas daleles, kurios 
atsitiktinai susidėsto taip, jog Fr~nki^u" tekę girdėti ’ Baffi- 

' no žemės šiaurinėje galūnėje — 
garsų kanonadą. -

Nežinant, galima buvo pa- 
1 galvoti, jog kur nors ant ledo,

negu pusiaujo.
Kartą Arkčio tyrinėtojui

tą rpūose pasirodo mažytės an
gelės, pro kurias oras išsiskverb 
damas virpa — panašiai, kaip 
fleitoje. f v'< 'i.t * j

Tikras lobis garsų glūdi van- į VyjęSĮa artilerijos mūšio.

įsijungčiau į organizacijų veiklos 
reikalus bei spaudą. Nors ii 
dabar šį bei tą galiu parašyti, 
bet su mašinėle, rašant viena 
ranka, užima daug laiko.
zšioj apylinkėj pažįstu daug lie
tuvių veikėjų, spaudos bendra
darbių ir kt. tautiečių, kurie dir
ba bei aukoja pavergtos Lietu
vos išlaisvinimo reikalams.

West Sidėje anais laikais lie
tuviško gyvumo netruko, nes 
buvo keliolika įvairių organiza
cijų. gabiu veikėjų, buvo vienas 
viešas knygynas — skaitykla, 
irkt. ■ Bet dabar lietuvių veikla 
ten nubluko, nes ten mažai lie
tuvių beliko. Vieni iš jų išvyko 
į amžinastį, kiti kur kitur iške
liavo. Jų vietas uftme meksi
kiečiai bei kiti juodaodžiai, ku 
rių čia priviso daugybės, dėl 
to smarkiai nukrito žemės bei 
namu vertė.

Taipgi lietuvių Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje lankytojų 
skaičius sumažėjo. Kalbama, 
kad kardinolas Cody gali nu
griauti bažnyčią, kaip jis padarė 
su šv. Mykolo lietuvių bažnyčia 
šiaurinėje miesto dalyje, nes 
tokia bažnyčia neduoda pakan
kamai pelno...

Mat dabar visokį bizniai pa- 
I remti produktingumo ir pelne

dens stichijoje: čiurlenimas upe 
lio, lėtas pliaukšėjimas bangų j 
jūros krantus, siaubingas oši
mas nesuvaldomo vandenyno — 
audros met'u, ūžesyje krioklio 
ir t. t.

Šiuose garsuose atydžiai ste
bint: galima išgirsti tam tikrų— 
darnų vystymąsi garsų. Pvz.: 
Vagneris, pagavęs muziką van
dens ir įvedęs į savo ”Aukso" 
Reiną” savotišką akordą,—su
kūrė dominuojantį sąskambį. O 
Rimskio -- Korsakovo opera — 
’’Sadko”, labai vaizdžiai skam
ba — jūros bangų pliauškėji
mas.

Pastebėta, jog ir metalai, kaip 
alavas ar plienas, slegiarnii šu

Įdomiausia, kai ledai kaukia. 
Apie šį keistą reiškinį aprašo, 
savo laiku buvęs 
Sibiro tyrinėtojas 
Vos. ‘ ‘‘

Ledų kaukimą 
kartą tekę girdėti 
riui įpusėjus:- keliaujant ark
liais per Baikalo ežerą ledu; plot 
mėje — šiauriau Barguzino mie 
gto. Anksti rytą išvažiuojant, 
buvo giedra, nevėjuota ir nela
bai šalta. Apie 6 v. vakaro, ne- 
davažiavus 10—12 mylių iki va
karinio kranto, staiga iš apačios 
kaž kur po kojomis: pasigirdo 
nepaprastas, šiurpą sukeliantis, 
garsus, baugus staugimas.. Gar
sas tarpais silpnėjęs ir pereida
vęs, 
mą. kuris tarptais nutildavęs ir

> vėl pradėdavęs garsiai 
Šis, 
su pertraukomis tęsėsi apie ket
virtį valandos.

Keliautojas išgazdintas įvykio 
kreipėsi į savo vežiką — buria
tą, prašydamas paaiškinti kas PrUMIipu- Manau ar nebūtų ge- 
dedasi.

Vežikas sakėsi, kad laike pa
skutinio dešimtmečio, jis pirmą '

keliautojas ir
V. Kvarco-

jam pirmą
1882 m. vasa-

Gudaitis”. Žinoma, jis nepasira-1 važiuodavo savo lėšomis bent 
šė pavardės, bet lapą asisten- keliems mėnesiams, 
tas Lazersonas pasiėmė. Jis gal 
buvo iš tikrųjų savo srities ži- sitikau Grenoblyje, Prancūzijo- 

' novas, bet skaitė kaž kaip nuo- i je, bene 1934 m. Onutę, Meily- 
bodžiai, tai pasitaikydavo, kad tę. Antaną ir Vytautą. Lankėme 

Alliance Francaise vasaros kur
sus, laisvalaikiu keliavom Vosge 
kalnuose. Tai buvo nuostabiai kelia garsą.. Kai kurie geologai 
laimingos dienos. Mums rodė- mano, jog tam tikri akmenys, 

su- žiūrint nuo kokio segimo ar kar 
ščio plečiantis, taipgi skleidžia 
jiems būdingus garsus.

Beduinai — arabų dykumų 
klajokliai pasakoja, jog dyku
moj ee, jiems dažnai tekę girdė
ti gaudesį varpų ir ’’aidėjantį” 
snftėlį.

Šie reiškiniai aiškinami, jog 
nuo irstančio Elbratadoro kai- 
no, nubirsiančių kvarco dalelių i 'karta'“'gird”"'įįiįaia kau«ant 
trynimąsis: sukelia panašius į Senuoliai pasakodave, 
varpų gaudesį garsus. I ■ - - --

Panašūs gamtos reiškiniai, pa nakt-'\jh
stebėti Sinajaus pusiasalyj, ant' 
vadinamo ’’varpų kalno” 
bei Rakus.

Su šiuo kalnu yra i 
legenda; neva, kadaise 
vęs krikščionių vienuolyas. 
veiksmus ir pasisakymus prieš 
islamo tikėjimą: jis tapo Ala-1^iu' dievaigiu~nubaJstas 
cho įstumtas į šio kalno gilumą, i 9ulaužęs duota pažadą:; 
O sykiu palaidoti vienuoliai, atė 
jus tam, tikram laikui, skam-; 
bina varpais— šaukdamiesi Die
vo....

Prie Reino netoliese Honne- 
fo, randasi ’’dainuojantis” slė
nis.. š tarpeklio vedančio į slė
nį, sklinda vargonų ir varpų 
garsai.

Mokslininkai ištyrę šią vieto
vę padarė išvadą, jog paslaptin
guosius garsus sukelia įsiskver
bęs į siaurus tarpeklius ir ply
šius, kaip pro vargonų vamz
džius — praslenkantis vėjas.

Austrijos kalnuose, viename 
uolėtame duburyje, pastebėtas 

, analoginis reiškinys—vien įiau- 
; rėš vėjui pučiant.

Ledai, irgi moka 
Arkčio tyrinėtojai 
jog poliariniai ledai

Vieną vasarą tokiu būdu su-

pasieny koks nors ne
smarkiai užknarkda-

Sezemanas skaitė Lo-
lyg į klaikų šuns kauki-

Prof.
giką. Sunkus mokslas tai buvo 
mano galvelei Profesorius bu 
vo sporto mėgėjas ir žiemą 
vasarą vaikščiodavo be palto, be 
skrybėlės ir vis sportiška eilu
te. Įis ir teatre taip vi'kedavo.'

grynas buvo didelis operos ir tale
nto mėgėjas, draugiškas su stu- 

literatūrą dentais, nors jo veido išraiškoje

si, kad visą pasaulį galime 
semti savo glėbin!

(Bus daugiau)

kaukti.
nepaprastas reiškinys,

dešiniųjų pažiūrų, radikalų 
neutralių..

Priešrinkiminė propaganda ir į 
agitacija būdavo smarki, kad 
kartais net iki muštynių ir pik- Študeris. Turėjome ne mažai Įdomu pastebėti, kad

Įvairenybes
M T O S M U Z I K

rai, kad lietuviai subrustų ir 
tokiems griovikams pastotų ke-

Mūsų grupę sudarė daugumo
je liberalai; ne fanatikai. Gerbė
me vieni kitų pažiūras ir įsitiki
nimus..

Kai pradėjau rašyti pirmuo
sius seminaro darbus pas prof. 
VI. Dubą, susirinkdavo vyres
nieji kolegos pasiklausyti. Atsi
menu, baisiai jaudinausi pirmą 
kartą skaitydama Prosper Meri- 
me ’’Colomba” analizę. Israu- 
dau, kaip virtas vėžys, o kole
gės šypsosi.

asis-

studijuojančių vokiečių kalbą, 
ir buvo net vokiečių stud, kor
poracija, bene ’’Arminija” (?). 

Labai savotiškas buvo pi of. 
Vabalas Gudaitis su Scvo
tentu Lazersonu. Jiedu dėstė 
pedagogiką. Čia įėjo įvairios pe
dagogines šakos. Jis buvo T*eika- 
laujantis ir kad priverstų stu
dentus lankyti jo paskaitas, da
rydavo be įspėjimo tikrinamuo
sius rašto darbus. Pvz., vieną 
kartą jis davė temą: ’’Koks yra 

?” — vienai

Muzikologai, kurie įdomavosi 
’’gamtos muzika”, yra nustatę: 
aiškius, sistematigkai pasikarto
jančius akordus ir sudėtingus 
derinius garsų skleidžiamus: 
skirtingų medžių grupių.
Kiekviena medžių rūšis turi sa

vitą — visuomet tą patį, nesi
keičiantį sąskambį, vienok, skii 
tingą nuo kitos medžių rūšies.

’’fleitiniu’ me- 
sklei- 

ku-

Dže

susijusi
čia bu-

Už

Karolė Pažėraitė geras pedagogas?
šviesias garbanas papurčiusi sa- grupei, ’’Koks yra blogas peda- 
ko, kad darbas gražiai parašy
tas, tik .kolegė per daug jaudi
nasi skaitydamas. Pagyrė ir ki- prirašė visą lapą, o greta manęs 
tos, gi vyrai buvo gana santūrūs sėdintis kolega taip parašė: 
—raudonskruostis Kavaliauskas, ’’Blogas pedagogas yra Vabalas

gogas?” — kitai grupei. Tie, ku
rie įsidėmėjo paskaitos turinį,

Chicago Savings
_ _  and Loan Association

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

Kad se
niau buvę tokių žiemų, jog Bai- 

štisai — 
be pertraukos ’’verkdavęs”.

Prietaringas buriatas, tikįs 
šamanizmą, papasakojęs jog šio 
reiškinio priežastį. Neva, po 

Į Baikalo ežero ledu gelmėje, ver 
kia įkalinta, — didžiojo šamano 

j Baicnu vė’e. Jis ouvę« stabmei- 
nes 

:b :an- 
' dęs pereiti Baikalo ežerą. Bai- 
I chu vėlė išsivaduosianti H eže
ro gelmių tik tada, kai Baikalas 
paliaus šalęs.

v (ntSr) Vertė Z. Dalėnas

Balta žuvėdra klykia, 
Net sukasi galva — 
Tenai namai paliko, 
Pasiliko Lietuva...
Ten rūpesčiai artoju 
Linguoja ąžuolai 
rfr tu. šalie artojų. 
Lyg drobė nubalai.
Palinko sesės liepos, 
Močiutė obelė,
Giliai jausmus paslėpę 
Ir ąžuolai žili.
Ten gluosniai nusiminę 
Ar saulę bematys — 
I vaakrus vilkstinė 
Nusineša

litera, ko- ’’muzika”, o 
univer- Į džių, dalinai ir akacijų 

džiamuose garsuose, kai 
riems pavyko- pagauti: tikrosios 
muzikos skerdus.

Šie garsai susidaro nuo oro 
virpėjimo, babzdžių pragręžto-

i se akyluttėse, kurių medžių ša-
1 koše esama — tūkstančiai.
1 ■ •Kadaise. Egipte, buvo faraono 
| Amenhotepo III-čio dvi statu
los. vadinamos ’’kolosai Mem- 
nocho”. Pasakojama, jog vienas 
iš šių — apgriautų milžinų, ry
tais skleidžiąš garsus. Apie jas 
yra mitas: neva, rytais prieš 
saulės patekėjimą, Memnonas 
siunčiąs savo motinai Eos — 
Aurorai sveikinimus.

Šis reiškinys aiškinamas, jog 
suskeldėjusios statulos plyšiai, 
saulės įkaitinti plečiasi, pro ku
riuos išsiskverbdamas skleidžiąs

kuribje

pasisekdavo gauti sti- 
bent vieniems metams, 
stipendijas gaudavo daž 
proteguojamieji valdanniausiai

čios partijos.. Kas galėdavo iš Iš Marquette Parko viltis.

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

UP TO 
\$20,000. ’’kalbėti”, 

pastebėjo, 
’’plepesni”,

1 per annum . 'PER ANNUM

ON CERTIFICATES ON ALL PASSBOOK
OF S 1000.00 ACCOUNTS

One Year Maturity

Daugelį metų gyvenau West 
Sides apylinkėje. Nelaimė išti
ko mane, nuo kurios nevaldau 
kairės rankos bei kojos. Pašau
kęs savo sūnų - marčią, jie ma
ne nuvežė į Šv. Kryžiaus ligo
ninę, kur išgulėjau apie mėnesį 
laiko. Jie parvivežė į savo na
mus, 3900 W. 64th St.

Turėdamas malonu patarna
vimą pas juos, ląipsniškai svei

kstu. Džiaugiuosi turėdamas 
gerą sūnų ir marčią.

Taip pat turiu nuoširdžiu lan
kytojų, kurie dažnai mane ap
lanko, kas man priduoda jėgų 
kuo greičiau pasveikti ir vėl

Žaliuoki.
Siūbuok.
Speiguose, kad
Mūs vargo Lietuva.

rūtos, 
pušie

mjrtos — 
laisva.
nemirtų

Kaip grįždavo kadais— 
Prie k^ho Gerą Kristų 
Vėl sesės puoš žiedais.
Ir vėl tils užkimę, 
Trauks paukščiai į namus — 
Gal būt, ranka likimo 
Pasuks atgal į mus,
Balta žuvėdra klykia. 
Net sukasi galva...
Tenai namai paliko, 

Paliko Lietuva.
—Jonas Račkaftįs

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU? -

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. * •' - -

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
, ” » 'Philomena D. Pakel, President

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID
Laidotuvių Direktoriai

[•RYS MODERNI ŠK OS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3 9852

46O5-O7 South Hermitage Avenue 
Telefonas -

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345 - « 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef. : TOwnhali 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliam> Statyti

GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
Tel.: PR 8-1223 __

VaL: pirmad.,‘ antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street
_ Ofiso telef.; HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DRi V. VILEIŠIS
Gydytoj a» ir Chirurgas 

756 Weat 35 Street
(Kampas Halsted ir 35-os gat.)

Trecia d. ir sek i

DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
• ’* 2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5078 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš

daryta. Kitu laiku susitarus.
DR S. BIEŽIS

Teki.: PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpubllc 7-7868 •

, DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas

OfUae 2750 Wwi 7 lai SL
TeL 925-8296

dieuUb ir trečiaad. uždaryta, 
ir nuo 2—8 Sakr >-

4



SANDARA

BRANGUS TURTAS

VIRŠKINIMO SISTEMAVirškinimo sistemai talkinin kauja daugybė įvairių organų, kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisideda prie mitybos malimo __ suvirškinimo.Virškinimo kanalas yra ilgas —prasideda burna ir baigiasi išeinamąja atvara.Dantys yra vienu iš stambiausių burnos aparatų ir visų malamųjų organu svarbiu bendradarbiu.Gerai sukramtytas kietesnis maistas padaro jo gerą malimo

kavą, arbatą ir nė šaltų gėrimų, labiausia, tai su ledais.5. Mažiau naudoti gyvulinės kilmės mėsų, labiausia, tai rūkytu, daugiau vaisių, daržovių ir pieno prgduktų.6. Karšti ir šalti gėrimai sužaloja dantis, o už vis labiausiai, tai skrandį, pagamina ir net vėžį!
Mūsų kraujo sudėtis

ulceriuš
Gussenaa

duoti.Geras patiem tai yra
apieŽmogaus kraujuje 55 procentų plazmos, paltieji kūneliai suda- 45 proc.neišsemsi, upės neišger-

yra o raudo-nieji irro kitusJūros si.
Turbūt dantys tam ir kad maistą kramtytų, kramtymas labai sveika dantim ir jų desnoms — puiki jiems mankšta.Geras maisto su kramtymai sveika ir visiems virškinimo organams, o sykiu ir visam kūnui.Taipgi, dantys lošia labai svarbu vaidmenį žmogaus burnos grožyje ir sveikatoje,..Užtai jiems yra ir skirta bus medicinos skyrius, specialybė — dentisterija.Mums visiems būtina dantys prižiūrėti, kad sveiki būtų, kurie kortizinuoti, būtina sutaisyti arba išrauti, sulyg dantų gydytojo nuožiūra.Sveiki dantys palaiko viso kūno žmogaus sveikatingumą.Mums paėmus į bumą bene kokį kietesnio maisto kavalkelį, pasidaro jo virškinimo pradžia, — mes jį gerai sukramtomt su seilėmis sumaišom ir nuryjame.Kramtymas valgį susmulkiną ir perduoda vidaus virškinimo organams.Geram maisto sukramtymui būtina turėti ir gerus dantis. Mažai maistas apkramtytas ar tik apžlabočiotas greitai skrandį sužaloja ir jį padaro neveikliu.Nors skrandis ir yra labai pakantrus, rambus ir daug jis įvairiausių rūsiu įžeidimų pakenčia, kol pradeda nustoti savo pareigų atlikti. iSkrandžiui prirūgus ir neatliekant savo užduotį, gazai formuojasi. graužia, ėda, jaudina jo sienas, nuodai į kraują skverbiasi ir žarnuose sukelia betvarkę.Tos rūgimo išdavos kraujan susigeria ir padaro labai daug visam organizmui žalos. Žmogus pradeda prastai jaustis, aimanuoti, kad jo virškinimo aparatas neatlieka savo uždavinį. Tuomet jis eina į vaistinę patentuotus vaistus perka, virškinimo aparatui sutvarkyti, dažnai būna, kad toki vaistai mažai ką padeda.Tada ligoniui tenka kreiptis pas medic, gydytoją dėl skrandžio diagnozės padarymo. Ką gi gydytojas suranda?Dažnai būna, kad skrandyje arba duodenoj yra ulceriai arba net ir vėžys, išsišakojęs vidaus virškinimo aparate.Reikia priminti, kad ulceriam ir vėžiui turi daug įtakos, karšti. stiprūs, rūgštūs valgiai, gėrimai ir alkoholis.Brangieji, būkime daugiau atsargesni su savo sveikata. Prisilaikyme žemiau paduotų nurodymų.1. Prižiūrėkime dantis, kad jie būtų sveiki, tuomet jie galės gerai maistą sukramtyti.2. Nereikia maistą nuryti mažai kramtytą.3. Gerai maistas sukramtytas būna lengvai suvirškinamas ir asimiliuojamas.4. Nevalgyti stip

SVEIKATOS ŽINIOS

Jūs Klausiate,

štam- žymi Ką reiškia posakis ’'Rėmuo ėda?’*Seniau dažnai girdėdavome tokį nusiskundimą :’’Mane rėmuo ėda” Tuomi norėta pasakyti, jog gerklėje ar po krūtine juntamas tam tikras spaudimas, skausmas, arba, kaip amerikiečiai medikai sako —’’heartburn”.Kartu su tuo dažnai pasireiškia atsirūgimas.Rėmuo yra simptomas kokių nors netvarkingumų skilvyje ir padidėjusio kio.Tos rūgtys pamušalą irpajuntame kartų, spaudimą, dažniausia metu.Tačiau rėmuo gali pasireikšti ir nesant skilvyje perdidelio kiekio rūgščių, o tik perilgai sėdint susilenkus arba pakryjus j vieną pusę.Geriausi vaistai prašalinimui tų simptomų, tai išgerti pusę i

jame rūgščių kie-ima erzinti skilvįo pasėkoje to, mes deginantį” nakties

Pietų Amerikoje yra daug žemės, bet neatsiranda jėgų, kurios praves
tų protingą žemės, reformą, aprūpintų valstiečius žeme ir surastų prie
monių lengvesniu būdu išdirbti laukus. Čia matome primityviai ūkinin
kaujančius Peru indėnuspagalviu. , cialūs skiepai, pasak dr. RobertMiegojimas pasidaro sunkiu: Chanock, Laboratory of Infec- reikalu.Kai daugiau kraujo atsiranda plaučiuose, vanduo įsibrauna iš kraupo į plaučius ir pastarieji plačiau išsipučia.Tuomet išsivysto ir kosulys, o išmestuose pūtuotuose skrepliuose pastebiami kraujo la- v • sai.Laikui bėgant, kvėpavimas ir kosulys dar labiau gali pasunkėti.Tuomet ligonis jaučiasi nuvargęs, parblokštai, puola f desperaciją. . -Gali išsivystyti ir tokios komplikacijos, kaip greitas ir nenormalus (neritmiškas) širdies plakimas, aukštas kraujo spaudimas.Kairėje širdies pusėje pajėgumui sumažėjus, ičsivysto dar ddiesnės komplikacijos kepenyse, inkstuose, maisto virški-! nimeKojos ištinsta, viduriuose pasireiškia vanduo, ligonio veidas išbąlą, lūpos pamėlynuoja ir sveikata galutinai pakrinka.Nėra reikalo minėti, jog atsidūręs į tokią padėtį, ligonis privalo be jokio delsimo kreipits pas gydytoją, kuris daugumoje atvejų gali su vaistu pagalba numalšinti arba visai prašalinti

N I MO S I
P E R-

Mes daug ko bijomės: susir- šaukštuko baking soda )sodium girnų, skausmo, nelaimių, nepa- bicarbonate) sumaišyto pusėje sisekimų, senatvės ir pan stiklo vandens, arba mažą šauk- šuką mink of magnesia. Bet jei to neturite, tai ir stiklas paprasto pieno gali būti pakankama priemonė.
Jei kas truputį suskauda, jau pradedam įsivaizduoti, kas nors ypatingai negero sitiko mūsų organizi'e.?š kitos pusės, bijodami gydytojo ar ligoninės, mes kartais I duodam progos įsigalėti ligai, j kuri pradžioje būtų buvusi lengapsilpti užsiknnšuBi širdis? ... vai prašalinama.Baimė nėra sveikas reiški-

Kas darytina, kai pradeda
tuo jog at-

karštą sriubą, ius, karčius, rūgščius va> prieskonius. Negerti karštą

šiai valgyti be žievės, vengiant taip pat ir sėklų, t. y., dalykų sunkiai ar visiškai nesuvirškinamų.Vaisiai yra, puiki priemonė troškuliui numalšinti. *Maistingumo atveju jie teturi tik cukrų ir organiškų druskų atitinkamus kiekius.Jų kvaPas ir skonis išimtinai priklauso nuo esamų tame ar kitame vaisiuje rūgščių.Kadangi vaisiuose nėra baltymų substanc’jų, tai toks ’maistas yri naudingas, baltymų. _ ,Besigydant vaisių reikia vengti sunkiaimų valgių, kajp riebios tešlos, baltos ' duonos, skanėstinių kepinių, sunkių, aštrių sūrių, riebios kiaulienos, šviežios duonos, cukraus ir pan.Negalima gerti pieno tuč tuojau vaisių pavalgius ar vaisius valgant.Abiem atvejais visada tų palaukti bent vieną dą laiko.Tenka įspėti: pieną gerti, vaisių pavalgius yra ga ir netgi gant aukščiau išvardintomis ligomis.Tačiau vaisių nevenkime. Priešingai — be jų nė vienos dienos nepraleiskime.

vengiantpagalba, virškina-
tins Deseases, vedėjo, Bethes- ta., Md., dar nėra pilnai sėkmingi.Taigi šiuo metu mums nieko šito nelieka, kaip saugotis nuo viso to, kas gali sukelti slogą, Jie dažnai pasireiškia nuo pabaigos spalio mėnesio iki vidurio balandžio mėnesio, kai užeina šaltesni orai ir kai žmonės ilgiau pasilieka mažai išvėdintuose kambariuose.Kojų sušlapimas vaikštant gatvėmis vėlyvo rudens metu, ar tirpstant sniegui; smarkesnis vėjo užpūtimas, bendras organizmo vargis ir priežasčių,nuo kitų užsikrėtimas, gali su? kelti šaltį.Lietuviai iš senų laikų vartojo namines priemones gydyti peršalimą, o tai buvo:: karšta ramunėlių arbata su medum, mirkant kojas karštame vandenyje, įpylus į jį garstyčių pan.

nusilpimas, — nuo- daug įvairių kitų "tame skaičiuje ir

M I E
N I S

ir
S-

priešreikė- valan-

Žmonės kreipia begalo daug dėmesio į maistą, taččiau į miegą žiūri kaip į kokią tinginiavimo rūšį.Tuo tarpu miegas yra kai kuriais atžvilgiais svarbesnis už maistąBe maisto, tik su vienu vandeniu, galėtumėm išgyventi porą, trejetą savaičių, o kartais ir daugiauTuo tarpu neišsimiegoję tris, keturias paras, būtumėm kaip ir negyviSuaugusiems žmonėms reikalinga nuo 6 iki 9 vaalndų miego, priklauso kas ką dirba, tokio amžiaus ir kiokiose aplinkybėse gyvena.

širdį ir jie beveik jokio svar-I------Mus blogumo nejaučia.Tik tuo atveju, kai širdis la-| bai padidėja, tuomet ligonis negali atlikti paprastą darbą nes tuomet sergantį užpuola sunkus kvėpavimas ir bejėgis jausmas.Kas darytina, kad pašalinus širdies negalavimą?Asmuo, turįs chronišką, pa- i vojingai padidėjusią arba išs;- piėtusią širdį, jeigu jisai gali atlikti paprastą dieną, taip sa kant, lengvą darbą, arba biznį, mankštymą, be stokos sunkaus kvėpavimo, spaudžiamo putotų skreplių, kuriuose matosi kraujo lašai. Ir jo kvėpavimai, vint ar sėdint, arba gulint normalus, tuomet laikinai būna pavojaus,Tačiau nereikia tuo pasitikėti. Visuomet reikia būti gydytojo priežiūroje.Laukti tol, kol padidėjusios širdies pajėgumas pradeda arba sukrinka kinga.Tačiau

Nr. 27Tuomet jis siuntė pasiuntinius jas Jėzų teirautis aš ištik- nius pas Jėzų teirautis ar ištik' nusiuntė jam labai interesingą atsakymą. Jis liepė pasiuntiniams priminti Jonui, kad per' Jėzaus rankas sergantieji buvo pagydyti, šlubieji pradėjo vaikščioti, aklieji mato, apkurtusie- ji girdi; kai kaikuriuose atsitikimuose net mirusieji buvo prikelti.

kenksmin- pavojinga, ser-1 reikiamo

Gyvenimiški Patarimai •

NERVIŠKA ŠIRDIS IRKAIP JI GYDOMA pasa-KL: — Man gydytojas kė, kad aš turiu nervišką širdį arba, širdies neurozę ir mano širdis yra išsiplėtusi, Ar tas yra labai pavojinga? ryti, kad tą ligą Ką reikia da-
są-

sto- yra ne

Tikiu, kad jūsų gydytojas moningai patikrino jūsų sveikatą ir po egzaminų, teisingai jum pasakė, ką jisai surado, t. y. jojo diagnozė.Nerviška širdis arba širdies neurozė, daugiausia tampa išvystyta per nuolatinį nervišku-

Jėzaus Darbas Įvykdė Pieną 
šystes

yra netikslu, ir rizi- O kodėl Jėzus davė Jonui tokį keistą atsakymą?Dėlto, kad pranašai buvo pranašavę, kad Jėzus tikrai tai darys! Šitaip Jonas buvo pertikrintas. Ir nevien Jonas Krikšty-į tai neatkreipimas dėmesio yra labai pavojingas nusistatymas.Norint gauti tikrą patarimą,) į'nust'eb”įa7 g*a'^s kreipkitės pas gydytoją ir visa-;da būkite jo priežiūroje.Sis patarimas nereiškia, kad jūs turite matyti savo gydytoją kiekvieną dieną.Tačiau yra svarbu pildyti gydytojo patarimus ir vartoti vaistus, je’gu reikia pagal jo nurodymus.Būdamas gydytojo priežiūroje, jūs greičiausiai turėsite gerą progą sulaukti žilos senatvės.

žimą, baimę ir būkštavimą.Širdies neurozė nėra pavojinga liga, ji galima išgydyti arba (daugumoje atvejų numalšinti, su pagalba specialių vaistų.Gal svarbiausia, su ligonio sa- I vitu susitvarkymu ir dėmesio atkreipimu į saulėtą ir giedrą gyvenimo dalį.Abu juos galima pasiekti nuolatiniu susitvarkymu ir pasinaudojant ryškesne ir linksmesne gyvenmio dalimi.Įsidėmėtina, kad tas, kuris ne susitvarko savęs, tas ta liga beveik nepagydoma. yra
Širdies pajėgumo sukrikimas nYs- gali pasireikšti dviejose formose, tai yra dešinėje ir jos pusėje.Mes šį kartą panagrinėsime tik į sukrikimus kairėje širdies .- įpusėję.• Skausmai daugiausia atsiranda pas senesnio amžiaus žmones.Įvairios širdies ligos, kaip tai: širdies raumenų, jos vožtuvų (valves , arteriosklerozė, aukštas kraujo spaudimas, infekcijos ir sifilis širdies arba aortos (aorta — didžiausia kraujagys- Iž), gali sukelti širdies pajėgumo pakrikimą.Tam pajėgumui sumažėjus, širdis nebeįstengia i kraujo iš plaučių.Pasėkoje to, kraujas susiren- VAISTŲ NUO U Ž - ka plaučiuose didesniam kieky, | o-tas sumažina oro įtraukimą į KLUPUSIOS S L O G plaučius. r ; .Bandymas įkvėpti daugiau oro ..Pasirodo, ‘ „ į plaučius, ligonis pradeda sun-1 išgydyti plaučių uždegimą, kiau kvėpuoti, kartais plačiai atidarydamas burną.Kvėpavimas laipsniškai kėja, o ypač atsigulus.Nakties metu ligonis yra priverstas kvėpuoti arba atsisėdus, arba atsirėmęs pečiais į keletą i

Ji mus ne tik dvasiniai pri- kairėje i slegia, bet neigiamai atsiliepia į mūsų organų veikimą.Baimė, kad galime susirgti, sumažina apetitą, kenkia virškinimui blogai atsiliepia į širdį.Kartais netgi raumenys tam-Net ir kokia nors ligai ištikus, nereikia išsigąsti, bet drąsiai ir visomis priemonėmis kovoti su ja.-Kasdieniniame gyvenime niekas taip nesudrumsčia su laimės, ir ramumo baimė mū-
ištraukti j D A R nžra IŠRASTŲ

sun-
jog. lengviau yra , negu paprastą slogą arba ršaKąįr. __Visokie vaistai, kuriuos .šiuo metu gamina ir plačiai garsina įvairios kompanijos, neįstengia nugalėti nuo 50 iki 10 skirtingu virusų, sukeliančių slogą.Neseniai pradėti naudoti spe-

IOMS LIGOMS Širdies išsiplėtimasBesigydant nuo tokių ligų, kaip skilvio kataras, chroniškas žarnų liguistas stovis, hemoroi- dai, kraujo į galvą ’’mušimas”, skorbutas, kepenų netinkamas funkcionavimas ir t.t., kaip žinoma, yra būtina laikytis dietos, t. y., nuo netinkamų valgių susivaržymo.Visais menkai ne tik ; bet, be kinimą.Ypatingai tie, kas daug valgo ir nemažai geria, privalo vartoti kuo daugiau vaisių.Pastebėta, jog žmonės, kurie valgo daug vaisių, beveik niekad nekančia nuo tulžies akmenų, nes vaisius vartojant, organizmas įgauna tokiam sunegalavimui atspa-rūmą.Vynuogės labiausiai yra karnos gydymo tikslams.Bet geriausiai vartoti ne medelių nuskintas vynuoges, bet tokias, kurios bent porą dienų yra pagulėjusios ir tuo būdu dar labiau tampa prinokusios.Vaisius sergantiems geriau*

; tokiais atvejais nepadeda vaisiai, kurie, yra lengvai virškinami, to, dar reguliuoja virš-

tin-nuo

dvi

Kokia yra jūsų klausa?Patikrinkit savo klausą neati- dedant.Didesnius klausos sunegalavi- vimus greitai galima pastebėti, bet silpnesnius, kartais, sunku pajusti ir į juos nekreipiama dėmseio.Klausos sunegalavimus gali-^ ma greit pastebėti, jeigu jūsų draugai arba šeimos nariai įtaria, kad neklausai jų, ar nekrei- pite dėmesio ką jie kalba.Ar, kartais, nesiskundžiate, kuomet kas nors artimai jūsų kalbasi?Atsistokite prieš televizijos aparatą ar radijo priimtuvą, patikrinkit ar girdite taip pat gerai, kaip ir kiti.Ar išsigąstate, kuomet automobilis staigiai sustoja jums einant skersai gatvę?Jeigu taip, tai turėtumėt klausą neatidėliojant patikrinti.Klausia dažnai pablogėja dėl perdidelio kiekio susirinkusio vaško ausyseVašką iš ausų lengvai gydytojas arba registruota nursė gali lengvai pašalinti, išplaunant ausis karštu vandeniuir j Klausos susilpnėjimus■ sukelti įvairios infekcijos, ; vos peršalimas ir pan.Jeigu atsiranda didesni sos sutrikimai, tai to priežastimi gali būti bendras nusilpimas, nervai, sužalojimas ausies .kanalų, uždegimas, atoscle- rosis ir pan.

j Jėzaus darbais, bet taip pat dau- ’ gelis Jėzaus dienose turėjo persitikrinti apie Viešpaties Mesijy- stę, ir įtikėti, kad senai paža- Į dėtoji Mesijinė Karalystė veikiai turėjo būti įkurta palaiminimui Izraelio ir per Izraelį visos žmonijos — ’’visų giminių”. Ir ištikrųjų, pagaliau, minios taip susidomėjo, kad jos mėgino padaryti Jėzų Karaliumi; ir skelbė Jį tokiu Jam įjojant į Jeruzalę ant asilienės.Dar penkioms dienoms praėjus atsitiko taip, kad stebėjosi mokytiniai ir visi kiti, kurie žiūrėjo į Jėzų kaip į Mesiją. Religiniai vadai Jėzaus dienose pavydėjo Jo pagarsėjimui, net taip labai, kad jie padarė suokalbį prieš Jį, suėmė Jį, laikė klastingą tardymą, pasmerkė Jį mir čiai, ir pagaliau nukryžiavo Jį(Bus daugiau)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mei

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Studentą212 E. 3rd Street Spring Valley, Ill. 61362
Ar Atspesi+e
ŠIAS MĮSLES?

galiŠirdies išsiplėtimo yra rūšys.Tai staigus išsiplėtimas chroniškas.Staigus širdies išsiplėtimas (padidėjimas), išsivysto nuo aštraus, greito ir sunkaus fizinio mankštinimo, kartais nuo infekcijų, k, t, plaučiu įdegimo, Jisai po poilsio ir kartais vartojimo specialių vaisių, savaime pranyksta, tai yra širdis susitraukia į normalę padėtį — didumą.An'ra rūšis širdies išsiplėtimo (padidėjimo) išvysto įvairios ligos, k. t.: chroniškos širdies ligos, širdies traeriosklero- zės, širdies raumenys, širdies vožtuvų, inkstų, kepenų, įvairios ir infekcijos ir kartais nuolatinis sunkus darbas.Padidėjimas dies, išsivystolabai iš lėto, kartais per keletą arba kelioliką metųKyla klausimas, ar padidėjimas (išsiplėtimas) širdies yra pavojingas? Tas priklauso nuoširdies padidėjimo priežasties.žinai, tikrai tapau ponu.Daug žmonių turi padidėjusią • Bizūnas

klau-

fizinis ar protinis(išsiplėtimas) šir- daugelyje atvejų

Lietuvoj ganiau kiaulę, ožką, Du kart iš medžio iškritau, Grojau gitara ir garmoška, Dabar net angliškai skaitau.Kaklaryšį parišęs platų, Kas rytą į darbą skubu, Vakare raudonu chalatu Išgeriu stiklelius net du. lūriu draugų negrų ir indų, Kaip dirbu prie svarbių planų, Smaili mintis galvon įlindo: Ar aš tikrai esu ponu?Gyvenu naujame namely, Groju nauju patefonu, Nerūpi asilas, kumelė,

1. Aplink pirtelę raudonį takeliai ?2 Tėvo diržas nesulenkiamas, močios skrynia neuždaroma/sūnaus žirgas nesulaikomas?3. Didumo kaip višta, sunkumo kaip plunksna?4 Tūkstantis skylelių viename tiltely?5. Be kojų, o visur vaikščioja, net po kišenes žmonėms landžioja?6. Gardus, saldus, lėkjtėn nepaduodamas?7. Ateįna slaptai, išeina viešai?8. Trys stovėjo, tik vienas nuėjo.9. Kai žemėje buvau — visų mindomas kenčiau, kai iš žemės išėjau — kietu akmeniu virtau, kai su draugais suėjau —baisioj ugny degiau?10. Padėk ant balto—baltas, padėk ant juodo—juodas, pastatysi—saulę pamatysi7ATSAKYMAI: 1. Karoliai, 2. Kelias, eseras, vėjas, 3. Balio nas, 4. Korys, 5. Pinigas, 6- Miegas, 7. Mirtis, 8. Kibiras, ir nešėjas, 9. Plyta, 10. Stiklas.Viena bėda nevaikščioja.Geras darbininkas ir miego I damas darbo ne užmiršta.
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nakaronus BU

lis kiaušiniais

itą druskos,
as verdančio vandens, 
į makaronų (elbow

Tada pripildyti tas pipirų pu
ses su ankščiau padaryta 
se.

Vėliau sudėti į skardą 
ką) ir pakepti prie 350
snių Farenheito karščio apie 30 
minučių.

ma-

(blė- 
daii-

2

(candėžutę grybų snubos 
?d mushroom Soup). 
? to paimti: 
z4 puoduko pieno, 
šaukštelį druskos, 
šaukštus sukapotų pipirų

MEILĖ

au smulkiai kapotos

puoduko trinto pyrago . ii 
šaukštus išleisto (tirpinto) 
sviesto.

Darbas: Į verdantį vandenį 
įpilti 1 šaukštą druskos, įdėti 
makaronus ir perskalauti... .

Sumaišyti kartu grybų sriu
bą, pieną, 1 šaukštelį druskos, 
pipirus ’’pimento”, žalią pa’pri-

neseniai buvo ma- 
svarbiausia mote-

meilė nuveda jų į 
kaip būdavo se-

iš mažens pradeda
Pridėt' prie 
is. su vilti i

to sos-' makaro- 
svm:i .’štcpią 
ant viršaus pa

virintus kiaušinius, pabarstyti | 
tarkuotu pyragu (pirma įj apke- 
pussvieste) ir įstatyti viduti- 
nin krosnin (350 laipsnių) 25

PRIKIMŠTI KIAUŠINIAI

Paimti:
6 kietai virti kiaušiniai,
1 šaukštas ’’chile” soucę,

1 šaukštą Worcestershire”
SOSO.
Be to paimti:
2 šaukštai majonezo,
14 šaukštelio druskos ir

Paimti: 
avienos gabalą, 
5—6 svarų, 
gerai išgluosčius 
sausa, švaria skepetaite, 
gerai trinti druską 

(3/4 šaukštelio), 
pipirais (1/3 šaukšto) ir 
miltais (2 šaukštais).
Po įtrinimo avienos, reikia 
tatyti į 
ipsnių

Dar visai 
-noma, jog 
ries prasmė gyvenime yra ką 

į nors mylėti ir būti mylimai.
Nežiūrint į socialinį stovį, jau

nos mergelės svajonės sukosi 
aplink tinkamo vyro, suradi
mą, o paskiau laimingą gyveni- 

1 mą šeimoje.
Šiuo metu vyras nebeužden- 

gia viso moters horizonto ir ne
sėkminga 
vinuolynus 
niaus.

Mergaitės
galvoti apie savistovią karierą 

' o ne vien apie gaudymą tinka- 
j mo vyro.

’’Sermergės” titulas irgi nūs- 
; tojo buvęs apgailestavimo ob- 
jektu. " ' . •
Moterys lygiai su vyrais spren

džia politinius klausimus ir 
nutaria šalies likimą.

Kai kurie, ypač vyrai, įžiūri 
tame tam tikrų blogybių. Jiems 
atrodo, jog moderniška moteris 
nėra tas, kas turėtų būtį. Bet 
tokia jų nuomonė yra klaidin
ga.

Milijonai moterų dirba įvai
riose pramonės srityse, 
gose, prekybos įstaigose, 
sijose ir bizniuose.

Dažnai pasitaiko, jog 
apleidus šeimą, moteris 
išauklėja vaikus.

Taigi, šis visuomenės
I grupavimas ir moteries 
nis ’’išsilaisvinimas”, eina 'spar- 

j čiai pirmyn.

L K M E NO SS M U
SURASK

Aš esu

įstai- 
profe-

viena

Frankfurto (Vak. Vokietijoje) universiteto studentai sustreikavo, reikalaudami pakeisti jiems nepalankią 
egzaminų tvarką

SANDARA

NUOMONES

KODĖL TAIP PIKTINTIS

I ria Kremliaus siekius, pragaiš
tingą veiklą,.

Tačiau nacių organizacija, 
i kaip girdėti iš jų kalbų, jie tik 
nedraugauja su negrais ir prie
šingi komupnistinei santvarkai, 
kad čia. Amerikoje, neįsigalė-

: tų.
Lietuviai, ypač namų savinin

kai, savo draugijos susirinkime 
pernai gvildeno nacių atsiradi
mą, bet jei jie turi teises ir po- 

1 licijos tokią pat globą, kaip ko
munistinės organizacijos, tai pri 
eita išvados, jei jie nieko ne" 

, kenkia gyventojam, tegu sau bū- 
nt. Tai tolerancija. —J. Pūtė jas

Tautinis Lietuvių Dainius - Jonas Mačys Kėkštas |

(Gimė 1867 m. Lietuvoje, mirė
1902 m. Amerikoje)

Vigilate cives!
Budėkite i

rinJ.Mačio kūrybos pirmasis 
kinys išėjo 1902 m.

J. Mačys Kėkštas priklauso 
prie senosios lietuvių kartos po
etų, kurie pasiryžo nešti prome- 
teišką šviesą pavergtai savo tė
vynei Lietuvai, padėti savo pri
spaustiems broliams ir seserim 
atgauti išplėštą spaudą.

Tad jo kūryba yra tam tikra 
prasme lyg revoliucinis šauks
mas 
•rių 
mas

persi- 
galūti-1

KALTININKĄ!

kaltinama, kad buvau 
ją ‘ priežastimi muštynių mano uoš- 

ka^štą pečių (400-50C vės laidotuvių apeigose.
.) ir kepti apie 30 mi

Mažąją Lietuvą, o vėliau į JAV- 
bes, J Mačys Kėkštas ryžosi sa
vo jėgomis praktiškai pasitar
nauti savo šalies žmonių' labui, 
ir įstojo į savivaldybių, kad ir 
pavergėjų rusų, tarnybą

Jis pasidarė raštininku, iai- 
nautoju, vėliau tikru sekreto
rium Aukštojoje Panemunėje, 
Vilkaviškyje, o geradario Lin- 
kos parama net Virbalio miesto 
burmistru.

Atrodė, kad kūrybai reikalin
gas materialinis gerbūvis užtik
rintas. Bet ne. Jis suklupo, nes 
neatsispyrė prieš visokias išgė
rimo ir vaišių pagundas

Neatsilaikė jis ir gautoje vė
liau sekretoriaus tarnyboje, nes 
dėl savo lietuviškos spaudos 
darbo, jis papuolė į visokias pin
kles ir intrigas.

Jam buvo mesti ketinimai
Ten jis dirba Bitėnuose ir pa- 

dėl kaž kokių ’’popierų sutu
rėjimo”.

Jei ir siuntė Varpui slaptų ru
sų paliepimų prieš lietuvius, tai 
gal tik nuorašus ar ištraukas, 
bet ne originalus. Jis verčiamas 
bėgti į Mažąją Lietuvą, Tilžę, 
deda Martynui Jankui redaguo
ti ir leisti konservatyviškos pa-' 3) Kaip mūsų dainelių našlaitę, 

mus valtį j
beribėn vis stumdo keliai neįs- į 

pėti,

vio ramybės dainos vertime ne
jauti ramybės nuotaikos, nes 
įterpti stiprūs žodžiai ’’nepūs-Į 
teis, nekrustels”.

Jo poeziją gadina senovinė 
kalba, bet ir naujauariai, kaip 
’’sąjauta” (užuojauta), santau- 
tis (tautietis, vienmintis), o ypač 
neleistina lietuvių kalboje trum 
pinimai: N’apykanta. ne’išeina 
ir t. t. Bet jo naujadaras svaja 
prigijo, .neprigijo ’’gyvena”, bet 
labiau ’’atgyvena’.

’’Sandaros” nr. 11 slapyvar
džiu paisvadinęs, rašo, .kad jis 
negalįs suprasti, kodėl Marquet
te Parke, 71 gatvėj yra įstaiga 
su nacių svastika ir Amerikos 
vėliava?

Mano žiniomis, tai Amerikos 
nacių būstinė, valdžia jai leido 
įsisteigti ir veikti. Nesigilinsime 
į tos organizacijos tikslus ir 
veiklą, bet atremsime užmeti
mą lietuviams, kodėl jie nieko 
nedaro kad ta būstinė sunaikin
ti ar neleisti jai veikti.

Mums lietuviams, nors naciai 
buvo tokie patys priešai, kaip 
bolševikai, tačiau per okupaci
jos metus tik virš 2,000 išrūko 

į per kaminą, ar kitaip buvo nu
kankinti.

O kiek bolševikai per jau 25 
metus sunaikino lietuvių ir da
bar tebežudo, terorizuoja?

Paskaičius tik Sibire buvu
sios mokyt. Rūkienės knygas, 
tiesiog ašaras išspaudžia, suži
nojus, kad tūkstančiai nekaltų 
lietuvių ten žuvo, nukankinti 
Vien tik Lietuvoje žuvo virš 50 
tūst. partizanų nuo bolševikų

i kulkų!
Ir to 

peporte, 
Halsted 
nis” ir Mildos namai, kur daž
nai lankosi Maskvos agentai; 
niekas jiems nė žodžio neprata
ria! Jie taip jau įsibėgtojo, kad 
iš Washington© atvyksta Krem
liaus agentas sekr. Juškys ir 
kontaktus daro su jaunimu, su 
’’bendradarbiautojais”, net atei- apie 1,000 keltuvų įrengėjų ir 
tininkų šventėje dalyvauja!

Komunistai kasa duobę ne tik 
mūs; okupuoto j Lietuvoje, o ir 
čia šturmuoja kompartijos tiks- 
slais, dalyvauja komunistų vei
kloje, turėdami organizacijas, 
eina prieš šio krašto laisvę, gi-

demons!
cijose Chicagoje

viso apyvaizdoje, Brig' 
netoli ’’Sandaros” ant 
gatvės įsikūrusi ”Vil-1) Aplink neapmatomos ertmės 

Atlanto
Saulutė per skliautą kiek kai* 

nuriedėjo,
kaip akys jau neregi tėviškės 

kranto,
Tik dangų ir /’.uis smbuo.-jmas 

VfĮG, "

KELTUVŲ TAISYTOJI 
STREIKAS

už spaudos laisvę ir ”žiau- 
jos pavergėjų” pasmerki-
(carizmo).
Mačys Kėkštas metė gim

naziją, — nors mokyt s toliau 
sąlygų turėjo,—kad galėtų pil
nai įsijungti į aušrininkų veik
lą (1884 m.), kuriai vadovavo jo 

k gimnazijos mokytojas J. An- 
džiulaitis (Kalnėnas).

Jis sustabdė ir savo mokinių 
j laikraštį ’’Priešaušrį”, kurį lei- 
|do kartu su K. Griniumi. ?šėjo

12 numerių)
J. Andžiulaičiui, kuris virto 

jo gyvenimo dvasios vadovu 
(spiritus movens), perėmus ga
lutinai redaguoti ’’Aušrą”, J. 
Mačys Kėkštas įsijungė pilnu 
bendradarbiu ir, savo gausiais 
straipsniais pasidaro ne tik darb 
ščiausias rašytojas, bet ir nau
jos ’’Aušros” krypties formuo
tojas.

J. Mačys Kėkštas griebiasi 
per spaudą mokyti tikrojo gy
venimo tiesų.

Mat, jis tikėjosi savo ekono
miniais ūkiškais pamokinimais 
bei medicinišk. išvedžiojimas Lie 
tuvos laisvės labui laoiau pasi
tarnausiąs, neku kiti aušrinin
kai romantikai, anot jo, savo 
patriotiniais užmačiais perdaug 
garbingą Lietuvos praeties if 

j kilmės didybę.
Lietuvių literatūron jis įėjo • gu per visą savo ankstyvesnį 

I gal ne tiek savo straipsnių šeri [gyvenimą 
ja ’’Mūsų vargai”, kiek savo na
grinėjimais ’’Dvasia ir medžia
ga”, 1886 m.

Jis savo kūriniais iššaukia į 
debatus garsųjį kalbininką, poe
tą dr Sauerveiną Girėną, kuris 
atmetė J. Mačio Kėkšto skel
biamą tezę, kad medžiaga pir
mauja prieš dvasią

J. Mačio Kėkš'o požiūriu, gy
venimą nulemia ekoųominiai 
reiškiniai Ir menas tarnauja 
materialinio gyvenimo porei-

Užrūstintos jūrės putodami 
svaido

mus laivą volai vandens įnar- 
sinti,

lyg keršto ieškotų, kad milžino 
veide

toks menkas šapelis čia drįsta 
raityti.

2

Bet aš nesijaučiu kalta. O įvy
ko štai kaip. Mano dabartinis 

šilumą ' vyras Kenny, prieš mums apši
lki mė- vedant, draugavo su mergaite, 

vardu Polly.
Bet ir mums apsivedus Polly 

palaikė artimus ryšius su Ken-
I ny motina.

riebalus '• Mirus jo motinai, laidotuvių 
reikia pridėti du šaukštus mil- apeigų metu bažnyčioje, ji at- 
tų, keletą lapelių, smulkiai ka-' vyko į bažnyčią gedulo rūbais 

citrinos i apsirengusi, kurioje aš ir mano 
įvyrąs jau buvome. Ji pamačiu
si Kenny, Polly atbėgo pas jį 
ir apsiašarojusi šoko prie jo, ap
sikabindama ant jo kaklo.

Tada aš mandagiai jai sakau: 
’prašau surask kitą vyrą, ant ku
rio sprando užsikabinusi galė
tumei išsiverkti”’ ir" ag šoviau 
Polly stačiai į veidą. Ji man 
tuo pačiu atsilygino, net mano 
skrybėlė nuskirido palubiais. 

Tada iš praradau savikontrolę 
ir paleidau į ją visą seriją kum
ščių.

Pamatę laidotuvininkai šoko 
skirti. Jiems ir nelengva buvo, 
nes plaukai skrajojo ore. čia 
buvęs kunigas mėgino perskir
ti, bet ir jo akiniai buvo sumalti. I kiams.

Po rjuštynių Polly .dingo lyg 
ugnies išbučiuota, ir iki šiol ne
teko jos pamatyti. ?.

Dabar visi 1 altini mane, o aš ekonominiam gerbūviui pakilus, 
kaip tai rodąs graikų meno ir

ėliau — sumažinti 
100 laipsnių ir kepti 
uminkštės.

SOSĄS AVIENAI

Į isle avienos

KIMS1 A AVIENOS

KRŪTINĖ

(Stuffed Breast of Lamb)

avienos krūtinę, 
puoduką ryžių, 
1 kapotą žalią pipirą, 
1 trintą svogūną, 
saldžią papriką, 
truputį druskos ir 
pipirų dėl skono..
Darbas: Pasūdytam vandeny 

igvirti ryžius, sumaišyti juos su 
anksčiau išvardintais dalykais 

prikimšti avienos krū-ir jais 
tinę.

Vėliau užsiūti ir įstatyti karš- 
ton krosnin (prie 480 laipsnių 
Farenheito. Kepti apie 30 
nuciu.

Jo savitumas priklauso nuo 
gyvenimo impulso.

Dvasinė kūryba suklestėjo tik

Chicagoje pradėjo streiką

tais j7! o jų. Visoje Amerikoje jų 
unija streikuoja.

— Los Angeles yra miestas 
Amerikoje, turįs daugiausia ne
skelbiamų telefonų. 33%. Po 
to seka San Francisco — 23% 
ir New Yorkas — 21%.

tuna

mi-
j kaltinu Polly*

Jeigu Polly nebūtų pradėjusi literatūros iški’/mas. 
atnaujinti meilėm su mano vyru, 
tai nebūtų at atsitikę Prašąu.
Būkit teisėjasi. Elmas

Paimti:
2 puodukus virų rytžių, 

puoduko ”catsupo”,

Žmogus, kuris nėra kentė- 
i jęs, neįvertina šviesių valandų, 
j ir nepažįsta nei savęs, nei kitų

1 mažą susmulkintą svogūną, įmonjų,
1 dėžutę (7 uncijų) tūnos 

žuvies ir
3_ 4 žalius pipirus, kuriuos I ne visų vienodi takai.

suoiaustyti pusiau, i
išėmus Iš jų sėklas. Ne vien ginklu gini

laikrašV ’’Sauk/akų”
Bet neilgam.

Nuo 1901 m. sausio 1 d. jis |
jau ,'AV-se. laisvėj ir rediguo- bet krūtį atstatęs prieš vėją ir 
ja ’’Vienybę Lietuvininkų” Gy! šaltį, /
venimo skaudžiai pamokytas, nežino jis, kas yra jaust ir ken-! 
jis iš karto vengia partiškumo, 
skelbia susiklausimą ir vienybę
tautine linkme. .4) Ant denio sau vienas prieš!

Gyvendamas Pennsylvanijoj, , rūstų likimą
jis ruošia straipsniu seriją apie j aš rymau, suspaustas- skaudžių 
angliakasius, ragindamas į strei' 
ką, kaip anuomet buvo įprasta.

Ruošė jis ir eilių ciklą apie 
angliakasius, bet ankstyba mir
tis nutraukė visus jo planus 
Jis mirė anų laikų garsia inte
ligentų liga—džiova.

Būdinga, kad jis Amerikoje 
per 2 metus daugiau parašė, ne-

tėti...

atminimų:: : :
kur širdį prapuldžiau? Kaip 

protas apsilpo?
kam svieto moningų nesaugo- į 

jaus kilpų?

5) Ir klausiu savęs: ko be vil
ties vaikausi

mintim neramiom po nežinomą 
svietą?

Ar aukštas’ jaunystės svajas?
Ar taisausi

Savo giminėms Ltetuvoje ir U.S.S.R

Naujas ir poPuliarus modelis

Kaina $3,214.00ZHIGULI—VAZ 2101
Mes irgi pasiūlome tučtuojaus

MOSKVICH 412 IZH

MOSKVICH 408 IE
ZAPOROZHETS—ZAZ 968
KAS PIRMAS ATEINA — BUS

pardavimui ribotą

Kaina

Kaina

$3,155.00

3,033.00

$2,026.00

PIRMAS PATAR-
NAUJAMAS. SKUBINKITE SAVO UŽSAKYMUS

vienintelį VNESHPOSYLTORG’O atstovą Amerikoj

PODAROGIFTS. INC.
Tas skubotumas paliko dė-1 

mių ir jo kūryboje. Jis jaunys- atnaujinti širdį, ataušusią, kie- 
tėję buvo pasišovęs kovoti 
poezijos šiurkštumu, 
jo savoje poezijoje pats neiš- 6 
vengė. Per daug slėgė sunki k°'!
vos už būvį rasta ir ardė 
sveikatą.

J. Mašys Kėkštas nebuvo bai
gęs aukštojo mokslo, bet buvo 
plačiai apsiskaitęs ir apsišvietęs 
anų laikų rašytojas, nes jis skai
tė Bairono, Šelio raštus — ang-» 
liškai, o V. Gėtės, H. Heinės— 
vokiškai; buvo ypač pamėgęs 
Adomo Mickevičiaus kūrybą 
bei kai kurių rusų klasikų (Ler
montovo, Tolstojaus).

J. Mačio Kėkšto kūryba yra 
stipri ir originali, ir atrodo, kad

su
bet deja,

Atgyti... pakilti,,, su viltim 
gaivinga

jo nutraukti nuo savęs paklydėlio
, naštą? •
Bet kur besutiksiu tą jėgą ga

lingą?
kuri man jaunystės galybę grą

žintų?

7) štai bangpučiui marių putas 
pakylėjus,

viena man putelė suvilgė blak-
\ stieną,
su ašara mano akių susiliejus, 
ji virto į didelę ašarą vieną.

Romantinės idėjos be realios poetas turėjo nemenką talentą, 
būklės, kaip tikėjosi Ir dr. Ba-, Bet visgi jis negali prilygti 
sanavičlus, negalinčios tarpti,. aniems didiesieųis jo bendralai- 
nes prikelti iš tautinio miego ir į kiams: Vaičaičiui, Kudirkai ar 
priespaudos, -eikia kaž ko dau- Maironiui. 
giau- I Jis nevirto liaudies poetu,

f' O 410 HAllyn 1 n..— 1 I 1 _ V • . • _ _ • . • J • FTR •
o

Tad jis reikalavo kūrinių, ku- labiau jos aistrintoju. Tai rodo 
rie ’’galėtų užgydyti dvasios ro- visa jo kūryba, pradedant "Ne- 

įnas (žaizdas), užduoto nemalo- laimės dainiumi” ir baigiant —
i” ' I

Jo vertimai kai kurie labai 
gražūs, sklandus, kaip Heinės

j ’’Venglaivis”, Bet Gėtės kelei-

Visi vienos motinos vaikai, bet pingo gyvenimo’*, kūrinių, ku- ’’Sunkioj valandoj 
ne visų vienodi takai. rie ’.’Marselietės” pavyzdžiu, Jo vertimai kai

8) Lašelis tas Nemunan rasi nu-; 
slydo

nuo veido lietuvio, kentėjimo 
pilno,

Ir mane lydėti per jūres atkly
do

į gyvastį naują, j darbą prakil
nų . .

1900 J- Mačys Keista*

skelbtų laisvės kovą.
Išvykus J. Andziulaičiui

Akmenys ir lazdos paprastai 
metama tik į vaisingus medžius.

—Saadi.

240 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10001 
Tel.: (212)63^4537

arba i bet kurią prie mūsų prisijungusių firmų:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106

INCPACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, 
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019, 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., Floor 21st, New York, N. Y. 10022

Laidotuvių Direktoria*

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIET

REpublic 7-8600 R



SANDARA

HUMORESKA*** »
Svečias patogiai įsisėdęs vis- 

a-vis manęs ir j mane įsižiūrė
jęs šypsodamasis tarė:

—* Tai vis rajai ir rašai.
— Kartais kką nors surezgiu, 

— lengvai šyptelėjęs atsakiau. .
— O ar seniai jau rašinėji? — 

paklausė.
— O, senokai, nes dar gimna

zijos suole būdamas mėgdavau 
rašto darbus,—atsakiau.

— O aš tik dabar, pensijon iš
ėjęs pradėjau. Laiko yra, nė ką 
gi veiksi, — pasigyrė svečias

—— Sveikinu, sveikinu! Na ir 
Maip sekasi?—pasidomėjau.

— Su sekimusi visaip būna, 
bet kartais įdeda ’’Draugas”, 
kartais ”Sendara”, nors taij iš
taiso, kad negaliu pažinti savo 
lašinio. — Taigi, va, atnešiau 
kartais ’’Sandara”, nors taip iš- 
Paskaityk, pakritikuok, — pra- 
tiesdamas vamzdelin suvyniotą 
popiečio pluoštą, kalbėjo sve
čias. — Kiti rago, tai kodėl gi 
man nepabandyti būti žurnali
stu, — neva šposaudamas, neva 
rimtai tęsė busimasis laikrašti
ninkas Anekas. - : ~

—Gerai,- mielai perskaitysiu, 
tiktai va, baigsiu savo mintį dė
styti.

— Nė ką aš čia sukūriau, — 
kramtydamas sau nosį, pusiau 
šypsodamas, kalbėjo svečias, 
bet vis tai originali kūryba ne 
nuorašas, kaip mūsų Poviliu- 
kas daro...

— Be abejonės, žinoma, žino- 
tna, kaip besiseka taip,—svarbu 
pačiam kurti ir ne meluoti, — 
atsakiau jam.

— Argi ir tu rašai, gal dar ir 
’Gratis” gauni, negi čia kokio 
didesnio mokslo reikia... — ’’be
siteisindamas” ir besidrąsinda- 
fnas kalbėjo mano svečias, bu
simasis žurnalistas.

_  Nesivadinu aš nei žurnalis
tu nei rašytoju, nes ne iš to ra
šymo duoną valgau. Net ir ”Gra 
tis” negaunu. Užuot tavernose 
sėdėjęs, beveliju pasėdėti prie 
rašomosios mašinėlės... o tas ir 
pigiau ir sveikiau..,

1 — Aš taip pat galvoju Paban
dysiu, manau, ir rašau. Parašęs 
Žmonai parskaitau, ji pagiria,

DĖMESIO

WATERBURIO, CONN., MIESTO IR

APYLINKIŲ LIETUVIAI.

Esant prašomi klausytis ir vėl LIETUVIŲ Biblijos 
Studentų, RADIJOS Programas iš Švento Rašto, iš 
Radijos Stoties, W.T.B.Y. WATERBURY, CONN.

' Mūsų Programai prasidės nuo Balandžio, April, 1, '' 
dienos — 1972 m. Ir bus leidžiamos oro bangomis kiek
vieną (ŠEŠTADIENI) vakare, Subatoms, 15: minučių, 
po 6.—-
Kiekvieną kartą bus skirtinga tema, bus dviejų pasi' 
kalbėjimai, ir pavienių PASKAITŲ. Klausykitės aty- 
džiai, nes bus aiškinama iš švento Rašto, išgirsite labai 
linksmų žinių, kurios jūsų širdis palinksmins, ir užmir
šit savo visus rūpesčius.
Gerbiamieji LIETUVIAI, kurie klausotės mūsų Radijos 
programų*, esant prašomi parašyti mums nors trumpą 
laiškutį Lietuviškai ar Angliškai. Kaip jums patinka 
tokie programai klausitis. Mes būsim jums labai dėkin
gi už pranešimą mums. Ačiū jums. Visuomet kreipki
tės šiuo antrašu: Lithuanian Bible Students, 212 E.

i 3rd, St., Spring Valley, Ill. Zip-Code No. 61362. 
į u —■ i ■ ■ .................  ■■■■■■ ■ ——
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FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Kas tik turi gerą skonį 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai I
S 

FURNITURE CENTER. INC. !
M

MARQUETTE PARKE |

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 f
Vedėjas J. LIEPONIS • g

Plrmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 2

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų.'-4— Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

OTnnruira na joiiotniinuxuininiiw

’ kad gražiai ’’dėstau”, o aš sa
kau, kad ”ne šventoji puodus 
lipdo”.... Rašo Povilas, rašo Ba- 
h s, tu rašai, tai kodėl gi man 
nerašyti?....

Pastatęs paskutinį tašką, pas
lėpiau savo rašinėlį stalčiun ir 
paėmiau ’’pakritikuoti” man at
rys tą kolegos darbelį

— Būtų neblogai, — sakau,— 
tik tokius žodžius, kaip čia ma
tau parašyta: ’’tuman išpažiū- 
ros atrodai nei šioksnei toks”-— 
reikia atskirai rašyti.... Čia Svei
ko supakta ir neišskirta...

— Kad jį bala. Ir vėl stovi, 
Žvilgterėjęs į laikrodį, — pasta
bos neva neužgirdęs, — pratarė 
svečias.

— Sugedo? — paklausiau.
— Neseniai iš laikrodininko > 

bet ir vėl jau ’’nebevaikšto”... 
Dabartiniai meistrai, patys tik 
pinigus ima, o taisyt duoda ki
tiems. nestebėtina, kad šviežiai 
taisytas nebeina, — sakydamas 
pratiesiau ranką,—duokit čia, aš 
pažiūrėsiu. — Svečias pažvelgė 
į mane nustebęs,

— O, tai tu ir laikrodžius tai
syti moki?—paklausė.

—Kad ir nemoku, bet pasi-
žiūrėti nepakenks, gal kartais... 
paprasčiausia — kokia dulkelė 
kur užkliuvusi... — ir paėmiau 
teikiamą man laikrodį. Atsida
riau dangtelį ir įsižiūrėjęs j su
dėtingąjį mechanizmą, pradė
jau kišeniniu peiliuku krapšti
nėti. Du krumpliuoti rateliai at- 
skiskyrę tuojau iškrito ant rašo
mojo stalo.

— Žiūr, kokie jūs greiti I — 
šposaujamu tonu Ištariau.- O, 
kokių čia įvairių račiukų, spy- 
roklėlių kombinacija... — mur
mėdamas, plikais pirštais suė
miau plauko storumo spyruoklė- 
lę, pakėliau ją ir ištytusią išė
miau, o kartu su ja iškrito du i 
buvę tarpusavyje sujungti neva 
plaktukėliai. į-

— Na kaip? — nekantrauda
mas paklausė laikrodžio savi
ninkas ir, susidomėjęs, sekda
mas mano -veiksmus, regimai1
ėmė jaudintis.

— Nieko, nieko, — raminau 
ji išimdamas iš lakirodžio ”luk- 
štelio” mechanizipo liekanas.

— Laikrodėis, kaip laikrodė-

Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejaus kovo 11 d. įvykusia
me bankete, pagerbiant ’’The 
American of the Year” daktarą 
Preston Bradley — Blackstone, 
Crystalų kambaryje. Dalyvavo \ 
apie 400 svečių ir viešnių. Iš kai-' 

lis, neiko ypatingo jame nema-1 
tau. Tik prikištas įvairiausių 
ratelų, spyroklėlių, kad ir pats 
Belzabubas nesupras kurio kur | 
vieta. — Svečias net pašoko žiū
rėdamas ant stalo pabertas laik
rodžio dalelytes ir jau griežto
kai sušuko:

—Matau, tu nieko apie laikro
džius neišmana’i..

— Kaip čia sveikam pasa
kius?... — gal išmanau, o gal ir 
neišmanau, juk nesu laikrodi
ninkas...

— Turbūt niekada jokio laik
rodžio dar nesi pataisęs?...

— Tiesa pasakius, tai ne. Ta
čiau dar vaikas būdamas, kartą 
vienas namuose paliktas, bro
lio ’’ankerį” peiliu išnarsčiau ir 
vėl sudėjau. Tad ir dabar pama
niau, kaip pats pasakei, kad ”ne 
šventieji puodus lipdo” ir pan
orėjau pasižiūrėti, bet neišėjo

Svečias berinkdamas nuo sta
lo atskiras laikrodžio mecha
nizmo dališ; jau nedviprasmiš
kai barėsi:

— Kokiam biesam, nieko ne
išmanydamas kiši nosį ne į savo 
reikalą!...

Truputėlį susigėdęs, besitei
sindamas atsakiau:

_  Žmogus nors į Dievo pana
šumą sutvertas, bet netobulas 
sutvėrimas: vienas nieko neiš
manydamas apie rašybą, apie 
žurnalistiką, imasi rašymo, žur
nalistikos, kita bando laimę 
laikrodininkystėje...

— Kągi, sveikas įsivaizdini, 
kad laikrodį pataisyti sunkiau, 
negu laikraščiui gerą straipsnį 
parašyti? ! — Ir abu minutėlei 
nutilome. Netrukus svečias ne- 

i va bandydamas juokauti tarė:
— Tiek jau to, laikrodį man 

išnarstei, svarbu, kad-dalių nfe- 
pametėm — nunešiu pas Tverą 
ir sudėlios... Už tai nors mano 
straipsnį gerai sutvarkyk.* Kitą 
kartą jau aš pats geriau parašy-
siu • Vaikaitis turi lietuvių kai- giškai” .persiskyrėme iki sekan- 
bos gramatiką, kurią .reiks pa- čio susitikimo gal ir žurnalistų 
studijuoti ir viskas bus \tvar- kultūrinėje popietėje...
koj... * i ' ' - ' Jonas Eivenis

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

rėš į dešinę dalis rengėjų svečių 
priėmimo linijoje: dr. Kazys Vii 
— vakaro vedėjas, Adelė Zunas 
—muziejaus moterų vieneto pir
mininkė, Teodora Kuzienė ir 
dr Stasys Budris.

DAŽNI VAIZDAI

Ką genijus kuria — 
amžiai globos, 
juose nors ir trupą 
vertė ir jo.

Ką mistikas svarsto — 
retas supras, 
nes jis siela kaišo 
žodžių prasmes.

Poetas išalkęs, 
niekad nesotus, 
nors duoną ir valgo 
miltų sijotų/

Filosofas sprendžia 
amžinus klausimus, 
bet jis ir pasensta, 
jų neišnarpalĮojęs.

Priartina žmogų 
kunigas Dievui, 
bet pats nuo Jo tolsta: 
draugas biznieriaus!
Auklėtojas vaiką 
moko mokykloje, 
kurią jis pabaigęs 
jaučias paklydėlis.
Ginklakaliai, mokslas 
pažangą daro, 
bet tuoj nebus žmogui 
vietos ant žemės.
Politikai tikina 
taiką mylį, 
bet jie tiktai kibina: 
Tikslas — apvilti!

—K. Balirukoni*..

— Aišku, taip ir padaryk, 
negu skaityti, kad jau ir ats
pausdintą, bet kito rašytą... 
Daug maloniau pačiam rašyti,

— Tačiau, jei namie dar tu
rite kokį laikrodėlį, atneškite, 
aš ir jį pažiūrėsiu... Gal abu iš-

& balcony. $162 monthly asses- 
ment, incl. princ. / int.. / gas 
/ elec. / jntr. Nr. shops, transp. 

moksime: vienas rašyti, o kitas | owner asking $11,600. For appt, 
laikrodžius taisyti, — atsakiau. įnf0 can: 764-6764.

-?r taip, visai geruoju, ’’kūle

PUIKIOS GĖLĖS

Tos raudonos puikios gėlės, 
Tai dovana sesutės našlaitėlės, 
Man sergančiom arti lovos, 
Gėlėse jos rankoms dovanotos.

Ne tik stalą, puošia namą, 
Nes sesutę turiu gerą.
Už tad labai aš džiaugiuosi,

! Ir pasveikti greit tikiuosi.

’ Jos žodeliai bei jos gėlės,
Tai man brangios valandėlės, 
Visad širdy aš turėsiu.

’ Ir sapnuos matyt norėsiu.

; Jeigu sveikas gyvas būčiau, 
Jiems pagarbą atiduočiau, 
Kai sesutei, taip kitiems, 
Savo draugams, mylimiems.

Nors ligos esu prispaustas, 
Bet nuo draugų neapleistas, 
Vieni lanko, laiškus rašo, 
Kiti sako Dievo pi aso.

Kad sveikatą man gražintų, 
Ir vėl dirbantį pamatytų, 
Garbė, kai kitą moka atjausti, 
Rods, kai savo jį priglausti.

Taigi manau aš prabilsiu.
Ir. spaudoje juos minėsiu, 
Jiems dėkingas visad būsiu 
Ir sesutę aš bučiuosiu.

—A. Jutas

Male & Female help.

SALES — PART TIME EVE
NINGS. Fire detection eqpt. 6— 
9 daily, 3 hrs. Sat. $200 guar, 
sal. Must be neat, drive late mo
del car, bondable & desire to 
earn extra money, married & 
resident of Chgo. area at least 
2 yrs. Call Mr. Woods for appt. 9 
to 9 at 455-4750.

6300 N.—2100 W. 2 bdrm. & den

MALE HELP

Salesmen: On the job training 
U.S. Safety & Engineering Co., 
$625 Sal. & — or comm., expen
se acct., Co. car, vacation with 
pay. Co. insurance. Must be 21, 
neat and bondable. Call Nr. Mil
ler for appt. 9 a. m. to 9 p.m, 

455-4750

GREITOJI PAGALBA

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
ats’ųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS 
Newark4, N°w Jersey

North Sta., P. O. Bo-c 9112

LANSING
Tri-level. 3 bdrm, brick, 2^ 
baths, fam. rm.., real fireplace, 
att. garage, large lot,

$37,900.
474-2984

FEMALE HELP

PART - TIME 
SALESMEN 

For contract cleaning company. * It IComm.
Mornings. 

496-3433 or 247-4944

COUNTER MAN & FRESH
I FISH Man. Full time steady job.
• Good starting salary.- 5Vž day 
' week. Closet Monday, Ask for 
Mrs. Bruhn. DOOR COUNTY 
FISH MARKET, 9530 Skokie 
Blvd., Skokie. OR 3'3234

i FEMALE HELP

TELEPHONE 
SURVEY

People 17 and over. Will train.
Fast raises. Growth opportuni-' 
ty. /deal working conditions. | 
Oak Brook location. Hours: 2 
p in. to 9 p. m, Mon. thru Fri, 
10 a,m, to 3:30 p,m, on Satur-1 
day. Some part time work avail-1 
able.

Contact Carol 986-1500
An Equal Opportunity Employer Į 

_____________________________________ I

SORORITY 
SORITY COOK WANTED 

Evanston 
5 day week 

Call Mrs. Bowman 6 
864-1567

Furnished rooms

I LOVELY ACCOMODATIONS.
— $49 a week. Daily maid servi
se T.V. 24 hr. switchboard. Clo
se to Midway Airport. Kitche-

i netes. Avail. LU 2-2100. Sky
lark Motel. Archer/Cicero

Painters & Decorators

EXPERIENCED 
PAINTER 

$25 a rom. 
Quality work.

Call Tony.
385-0528

Household. Help

HOUSEKEEPER — COMPA
NION for' elderly lady. Live-in 
5 days. Room, board and. salary 
Near Wrigley Field. Call before 
5 p. m.•- ’ * *

586-7338 or 327-2476

Vacation*

Hawaii. Vacation Home—Hawaii 
3 Br-, 2 bath fully furnished, 
new home on white sandy beach. 
45 min. to Honolulu. Pictures 

available, $250-wk., $800-mo., 
ph. 808—839-4789, Eileen Luko 
4742 Likini St., Hon., Hawaii, 
96818.

Office cpace for rent

BEAUTIFUL single room sui
tes avail. $75 per mo. Heat and 
air cond. provided. 8036 So 
Western.

434-6200
aft. 10 A.M.

Real Estate

SKOKIE— Devonshire. 3 bdrm. 
Georgeian., 114 bath, new kit, 
cent, A.C., new WW erptg. and 
drapes. Mid. $40’s, Open 1—5. 
Sat. and Sun.

— --679-5975

FOR SALE

Approx. 50 veding macn:
25 on location. Will separal 

Asking $7,000
312—546-7207

RESORT — TAVERN 
2 houses, boat rental, snowmo- 
biling, pier space. Year round 
business. Chain O Lakes area.

Owner retiring,
312—587-7745

RETAIL SALES & 
WHOLESALE TROPICAL 

fish business
* 3

$25,000 or best offer.
Call 587-8336

LOUNGE 
and stock equipped. Vicinity 
63rd and Whipple.

Priced to sell by owner only 
$3,000.

598-9354

DRY CLEANING BUSINESS 
Good money maker, Illness for
ces sale. 6 drying machines. 
All equipped ond doing tremen
dous business. No. 255A Archer 
Suburban. 581—1330 598-1400

DROP OFF Laudry w-shirt ser
vice and cleaning. High vodume 
of business on West 63rd st. Ow
ner will listen to offer. Also in
cludes 2 apt. bldg. rm. w-lVs 
baths, and 4 rm. Call *783-1286.

DRY CLEANERS AND LAN
DRY CLEANERS AND 

LAUNDRY.
For sale by owner. Well establi
shed business. 1700 North. 2700 
West $1,500. 227-3655

RESTAURANT, COCTAIL 
LOUNGE. In Ski-Summer resort 
of Northern Michigan. Selling 
for little more than gross of 
$200,000. Holiday House, P. O. 
Box 103, Petoskey, Mich. 49770.

Real Estate

CaNADA Fantastic buy in 
northwest Ontario for the exe
cutive sportsman.. Located on 
Canyon Lakes (no polluted wa
ters here), beau 4 bedr. home 
w-2 bedr. guest home ^additio- 
nal bldgs, inc. maid qtrs. Fully 
equipped & winterized. Every
thing less than 5 yrs. old? We 
will finance. Shown by oppt 
For details concact R. J. Gavin, 
Box 126. W. Carrollton. Ohio.
513 — 859-3391 or 513 — 859 
3331.

GLENVIEW—New listing, ^y 
Owner. 3 bdrm.’bi-level, w-car- 
port, 73x125’ lot on lovely cul- 
de-sac st. Great for youngsters. 
Liv. rm, w-cath, ceiL, Sep. din, 
rmM fam. rm. Close to pub. schls.

St, Issac ’Joques parish. $39,- 
500.' ' 724-4992

DEER LAKE — Grand Rapids, 
Minn. 214’ lake front prop. Ap
prox. 1 acre w-pVt. pier, 50’. 2 
bdrm, trailer on foundation, 
Com. furn. Deep well, septic 
tank, ail heat, phone, elec.. Eq- 
pd. for yr. round living. Total 
office $10,500. 312—623-5179. L. 
Blair, 805 Baldwin Ave., Wau
kegan, Ill. Apt. 510, 60085.

CHICAGO RIDGE—New 6 aj 
bldgs. Fully rented. Open Sa 
Sun. for inspection, See mod 
at 7049 West 99th St 

425-4528 or 425-3103



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE imaroueite park CHICAGOS ŽINIOS IŠ CICERO, ILL. i
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS ŠULAS

Socialinio draudimo ir darbo reikalais raštu8 — klausimus siųsti 
U36 So. Washtenaw Ave.. Chicago, Ill. 60632.

Jūs Klausiate — 1 R

Niekuomet nedirbau, bet 
Soc. Sec. čekius kaip naš- 
turėjau teisę j Medicarę, 

kai turėsiu 65 metus amžiaus? 1.1 
ATS. Taip. Teisę į Medicarę 

turi kiekvienas sulaukęs 65 me- • 
tų amžiaus, kas gauna Soc. See., 
pensijos čekius arba jo naš-| 
le..-

KL. 
garinu

’’Pinigus — viskas. 
Turtų man — miškas! 
Durys atvertos dangaus. 
Tu nepriėdęs. 
neapsiredęs — 
traukis iš kelio kilnaus!

- AMERIKOS LIETUVIŲ
TARYfiOS, Chicagos Skyriaus 
konferencija įvyksta balandžio 
9 dieną, 2 vai. p. p. Chicago Sa
vings and Loan bendrovės sve- 

S K U R- tainėje, 6245 So, Western Ave.
Organizacijų atstovai kvie

čiami dalyvauti, taipgi ir visuo
menė. kuriems rūpia Lietuvos 
laisvinimo reikalai.

Dalyviai — dargi bus pavai
šinti kavute. —Teodora Kuzienė

D A I'L. ZENONO 
KOLBOS NESEKUS

Neseniai mirė dailininkas, vi
suomenininkas, Šiurlionio Gale
rijos steigėjas Zenonas Kolba.

Zenonas Kolba, gimė 1909 m. 
spalio 4 d. Širvintūose, Ukmerės

BRIGHTON PARK

Juozinės pas dr, Lesecką

SANDARA

PARODOS MUZIEJUJE
Mokslo ir pramonės muziejus 

dabar beveik kiekvieną balan
džio ir gegužės savaitę turi ko
kią nors parodą, pvz. apie rek
reacijų vietas Chicagos apylin
kėse. arch. Alsted darbų, grai
kų tapybos ir kt. Taip pat daž
nai būna koncertai muziejaus

KL. Jau eilė metų kaip gau
nu Soc. See. pensijos čekius. Ne- ‘ 
seniai persikėliau kiton vieton 
gyventi. Aš pranešiau apie tai 
pašto įstaigai. Ar turiu taip pat 
pranešti Social Security įstai
gai ? —N. ■

ATS. Taip ir neatidėliojant 
reikia pranešti Social Security Į 
ofisui.

Man su tavimi 
nėra naktimis 
stalo apkrauto vynu.

Tu nesi turčius, 
pljkas tik skurdžius — 
dvokia kepurė vargu!

Daug kapitalo, 
kortos ant stalo — ..
leidžiu aš laiką linksmai.
Tu esi driskius, 
lauki lyg brisius

KL. Jeigu aš pensijos čekio 
negausiu trečią mėnesio, dieną, 
ką aš privalau daryti? —H.

ATS. Reikia kelias dienas pa
laukti, paštas dažnai vėluojasi. 
Jeigu nebus čekio, apie tai rei
kia pranešti artimiausiai Soc. 
See. įstaigai.

kaulo nuo stalo liūdnai”, 
alkanas brisius, 
"Aš tiktai driskius, 
Pinigas, ginklas — 

tu kol galybę turi.
laikinas tinklas 
tvenkinio gaudyt žuvis.

KL. Mūsų 5 metų anūkė gau
na Soc See. čekius, nes jos tėvas 
neseniai mirė. Norime ją adop- 
tuoti. Ar tuo atveju čekiai ne
būtų atsiųsti? —R.

ATS. Ne. Jei seneliai adoptuo- 
ja an'kę, čekiai nesulaikomi Ta
čiau Soc. See nustotų siuntinė
ti tekius, kai adoptuotų kas ki
tas, pvz., dėdė, teta, brolis, se
suo ar patėvis. '

Soc. Klubo inf,

Dirbtinos bazės 
vaikščioti masėms 
neišlaikys amžinai: 
betonas tr6ksta, 
vandenys sprūsta — 
spaudžiant pleišės pamatai.

Užtvankų sienos, 
skurdžiosios dienos 
bus praeitis kiekvienam. 
Džiaugsiuos aš laisvas— 
teisėė ir maistas 
nebešypsos tik vilkams”.

Baigęs Dailės mokyklą Kau
ne, Z. Kolba Švietimo ministe
rijos buvo išsiųstas studijuoti

i meno į Paryžių, Prancūzijoj.
Dail. Kolba specializavosi fre- 

I skų, mozaikų ir vitražų kūry- 
įboje. Jo vitražai puošia Kenne-

P. Maksvytis, aprašydamas bunkport pranciškonų koplyčią. 
’’Naujienose” kovo 19 d. įvykusį Dail. Kolbos kūriniai buvo iš- 
L. Brighton Parko Namų Savi- statyti daugelyje meno parodų 
ninku draugijos narių susirinki- Kaune, Paryžiuje, Vokietijoje, 
mą, tarp kitko pareiškė, kad Brazilijoje ir J. A. Valstybėse, 
naujoji valdyba nutarė naują 
pobūvį suruošti rug. mėn. Pakš
to salėje; rūpinamasi gauti 
jai čarterį, ko neįstengė per 
metų padaryti.

Sutiktas buv. d-jos pirm.
Marma mūsų korespondentui 
tuo reikalu pasisakė, kad jis 
kalbėjęs pobūvį, jog buv. val
dybos pasodino d-jos medelį, jį 
išaugino, o dabar jis vaisių duo- 
rąs. Buv. valdybos reagu idsvo 
’ lietuviams akrialius g v enime 
įvykius, k. i. Ki: dirbos, Brazi n- 
skų reikalais, rašė raš us, prote
stus, siųsdami į Washing! on ą 

\ raštus Lietuvos laisvinimo rei
kalais, gynė ir atstovavo namų 
savininkų reikalus valdinėse įs
taigose, surinku keletą tūkstan
čių parašų po peticijomis, kad 
šioj kolonijoj negrams nebūrų 
statomi valdiniai namai ir tit.

I Kaž kodėl p. Makskvytis to 
negirdėjo ir neaprašė.

Iš anksčiau minėtos korespon- 
decijos matyti, kad naujoji val
dyba rūpinasi tik formalizmu, 
pobūviais ir rinkliavomis, 
tvirtina p. Maksvytis.

Kolonijos saugumas dabarti
nei valdybai matyti, kad nerūpi, 
nes susirinkime tuo reikalu vi
sai nebuvo užsiminta.

G’ Brigh.or. pario kolonijoje 
■ jau pasidarė nesaugu gyventi

Neseniai spaudoj ž’r.ia, 
kad dienos metu b :vo apiplėšta 
p. Maliolių taverna, dvi mote
rys buvo užpultos prie savo 
namų, net A. Marmos du butai 
dienos metu buvo apiplėšti.

Taigi reikėtų rūpintis ne dau- 
’ giau pobūvių suruošti, bet namų 
į savininkų reikalais, jų saugu-

K. BaKrukonii... mu» Jonas Petitas

Kanadoje
Nedarbo apdraudoa pavėluotos 

išmokos Kanadoje.

Yru mana Iš dangaus kai kuriom 
paskolų Įstaigoms.

Federalinio parlamento nario 
S. Paprocki pranešimu, Kalga- 
ryje šešios įstaigos duoda pas
kolas bedarbiams, už kurias jie 
turi atsilyginti nedarbo apdrau- 
dos čekiais.
__Paskolos duodamos tada, kai 
nedarbo apdraudos Įstaiga Jau 

bet

Kirminas žemės 
šliaužios iš laimės — 
mirusius godžiai suės. 
Skilviui jo turčius, 
genijus, skurdžius 
vertę vienodą turės.

Kol tačiau gyvas, 
būki akylas, 
stenkis iš vargo vaduotis. 
Niekas pyrago, 
gerti konjako, 
elgetai, skurdžiui neduos.

Dr. J. Leseckas savo varda
dienio proga susilaukė staigme
nos, kurią paruošė jo žmona 
Kleopatra. Ji sukvietė nemaža 
pažįstamų ir draugų, norint at
žymėti savo vyro vardadienį. ‘

Prie skanaus kepto paršiuko 
susirinko būrys tautiečių, kurių 
tarpe buvo kitas Juozas — Ci
cero lit. mokyklos vedėjas Krei 
venas.

Taip pat buvo matyti ir du j pįĮfjo programą Vasario 16-tos mi lenktynių lažybas, vesdami mi- 
kunigai: kun. A. Juška ir A. j nėjime Worcester, Mass. lioninį “bizrų”.
Baltinis.

Be to buvo: dr. J. šalna, dr. 1 
R. Giniotis, dail. Petrikonis, V. 
Zalatorius, L. Norus su žmono
mis, Ed. ir Onutė Šulaičiai.
P. Kaufris.

Visi čia smagiai praleido lai-

AREŠTAVO GEMBLERIUS
| FBI agentai areštavo 19 as-
I menų, kurie slapta organizavo 

Jaunimo tautinių šokių grupė iŠ draudžiamas^ arklių ir kitokių

10

PERŠOVĖ BERNIUKĄką

PARDUODA DAIKTUS, 
KURIŲ NEATSHMA

’ *> i-/"

TEISMO SPRENDIMAS
APIE TĖVUS

Dr. J. Leseckas Ciceroje turi 
kačių ir šunų kliniką, o taip pat 
dirba miesto sveikatos skyriuje, 

tikrindamas vietos skerdyk
las.

JAV aukščiausias teismas 
sprendė, kad ir nevedęs 
turi j savo vaiką tokias 
teises, kaip ir motina.

nu- 
tėvas ’ 

pačias į

Ghanos respublikos teisėjas Annie 
Jiagge, apsirengęs tarnybiniais 
drabužiais, eina į teismo salę.

kjK
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Newport Custom 4-Dooc Hardtop

Kaina £3,398.00

i*;*

Duster 2-Door Coupe

£1,998-00

Duokite mums progą ir įsitikinsite, kad pirkdami pas mus 
sutaupysite šimtą dolerių ar daugiau, negu pirkdami kitur.

Amerikiečių raketa Pionier 10, ku
ri turės ištirti Jupiterio planetą

• POTVYNIO AUKOMS
Didelės liūtys kovo mėn. pir-

stovyje automobilių.

4030 Archer Avenue Tel. VI 7-15
Dalių ir aptarnavimo skyrius veikia ir šeštadieniais

Jadvyga, Adolfas ir Laima Pupeliai.

mirus,

jo žmonai AGNIETEI, sūnui MINDAUGUI, dukroms
NIJOLEI ir ALDONAI ir kitiems giminėms reiškiame

All accounts com

Sarin zsPassbook
brthl ouarterh

reikalais vi as

Mes

$20,000.00

! 1

yra patvirtinusi išmokas, 
dar neatsiuntus! čekio.

Jeigu jų mėnesinis čekis yra 
90 dol. vertės; jie gauna 70 dlo., 
o po to atsiųsią čekį perima pas
kolos įstaiga.

Toks lupikavimas p/.r vieną g.45 min. ryto Chicagos 
menesį paskolos įstaigai duoda i 
apie 30 proc. gryno pelno. I t ___ ___ ____  ~

Si parlamentaro S. Paprocki informacijų galima gauti tel. 
skundą pažadėjo ištirti Kanados j 263-2743.
premjeras P. E. Trudeau vyriau

KELIONĖS LAIVU

Gegužės 6 ir 7 d. Chicagos 
kelionių klubas ruošia laivu 
plaukimą iš Chicagos į Rock- 
fordą ir į Joliet. Išplaukiama 

_ ‘ upe 
nuo State gatvės, grįžtama 5 
v. v. Laive duodami ir pietūs.

Trumpos Žinios
Ontario provincijoje gyvena _____

apie 1 milijonas neturtingų ka- NACiONALIZACIJA 
nadiečių. Specialiai įkurta orga-; 
nizacija reikalauja įvesti kainų 
ir butų nuomos kontrolę, suma- į _______
žinti parduodamų namų kainas, | Bengalijos premjeras Mujitur 
kad jie būtų prieinami kiekvie
nam Ontorio gyventojui.

Dabartinį minimalų valandinį kus. 
$1.65 darbo atlyginimą siūloma 
padidinti iki $3.50, kad jis ati- nio valdomų bankų ir pramonės žeistų. JAV katalikų šalpos 
tiktų unijų praktikuojamą nor* 
mą.

Neturtėliai taipgi prašo Onta
rio vyriausybę, iš pagrindų re
formuoti socialinės geroves įsta
tymus ■ 
m ai savaites pašalpas padidinti 
iki $128. Ju nuomone, 
pašalpos nėra privilegija, bet 
visuomenės pareiga, kai ji neį
stengia parūpinti darbo netur
tingiesiems žmonėms. K.

Rahman užsimojo suvalstybinti moj pusėj buvo priežastimi gau- 
Šimtus pramonės įmonių ir ban- gjų potvynių Peru valstybėje.

Į Net 200,000 žmonių liko be pa-
Nacionalizacija neliečia užsie- stogės, 50 žuvo ir 500 buvo su-

įmonių.

Nori Sumažinti
u soviet tines gcivvcs pia* ]• • * 1 ’ C *
— keturių asmenų šei- rOllCIDinkq 0VOH

tokios New Yorko policijos komisa
ras Patrick V. Murphy išleido 
įsakymą nutukusiems policinin
kams įvesti dietą, kad sumažin
tų svorį. '

Kiekivenas policininkas bus 
tikrinamas ir pasirodžius, kad 
jo svoris pagal amžių ir ūgį per-

Juo katinas senyn, juo nagai 
aštryn.

Geri miltai mokina kepėja, ge- didelis, turės prisitaikyti jam nu-

centras į Peru skubiai išsiuntė 
160,000 skiepų prieš difteriją, 
21,750 skiepus prieš tymus, 
50,000 skiepų prieš rauples ir 
160,000 prieš šiltinę. Taip pat 
išsiųsta 30,000 dozių prieš teta- 
ną. Šalia to, katalikų šalpos į- 
staiga pasiuntė 32,000 dol., 
kad vietoje būtų supirkta įvai
rių reikmenų potvynio aukoms. 
Greitu laiku bus dar išsiųsta 
10,000 antklodžių ir dar 50,000 
dol. Iš savo sandėlių Limoje 
JAV katalikų šalpos tarnyba 
nukentėjusiems nuo potvynio 
dar pasiuntė 1,000 tonų mais
to., i* medih&m&Btų.

1

Dail. Lietuvoje ir Chicagoje 
darbavosi įvairiose kultūrinėse 
organizacijose, mokytojavo įvai
riose mokyklose.

Mums teko pažinti dail. Z. 
Kolba kaip gero būdo, teisingą 
lietuvių patriotą, besisielojantį 
lietuviškais reikalais.

Velionis Zenonas Kolba pali
ko dideliame nulidiūme žmoną 
Ameliją, dailininkę dukrą Dalią 
ir daug bičiulių bei pažįstamų. Pamestus ir kitaip į policiją 

Magd. Šulaitienė patekusius daiktus, kurių neat- 
siima savininkai, parduoda Chi
cagos policija iš varžytinių bal. 
15 d. 10 v. r. Varžytinės bus 
International Amphitheatre pa- į 
talpose. Daiktus galima apžiū
rėti iš vakaro.

■v ■

F ’

$

šeštadienį, ties Jewel krautu-1 j 
i ve, 3132 N. Sheffield, Chicagoje, 
buvo peršautas berniukas David ■ ’ 
Munoz, 10 m. Policija nustatė, i i 

j kad peršovė Armored Express ( 
bendrovės šarvuoto automobi
lio, kuriuo pervežami pinigai, 
tarnautojas R. Brannan, 26 m. I 
Berniukas ligoninėje mirė.

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad vienin* 
telis mūsų sūnus, JAV karo aviacijos atsargos pulki’ 
įlinkas

gimęs, augęs ir mokyklas lankęs Ciceroje, baigęs Mor
ton aukštesnę mokyklą, mokęsis Texas ir Sellingsgrove, 
Pa., universitetuose, baigęs karo aviacijos mokyklas, 
dalyvavęs Antrajame Pasauliniame kare, vėliau mokęs 
karo lakūnus Vokietijoje ir Kalifornijoje, o išėjęs at' 
sargon, mirė kovo 30 dieną, palikdamas nuliūdusią žmo
ną Eleonorą ir abu tėvus.

Pulk Ričardas A. Gussen buvo Palaidotas balandžio 
1 dieną Greenville, S. Carolina;. MacKey koplyčioje, 
antrą valandą įvyko atsisveikinimas, o vėliau karo avia
cijos dalinio ir artimųjų ■ buvo nulydėtas į Greenville 
kapines.
Skaudžiomis širdimis lieka

Tėvas Dr. Antanas J. Gussen ir motina Ona -

M e t u
Midland Savings aptar-

lauia taupymo j: namų
paskolų
musų apylinkes Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą
norėtume būti Jums nau

MIOLANL
dingi ir ateitvje
Sąskaitos apdrausto* SAVINGS

PHOML 34-MW

pounded daily
2 ¥eam Saving 

Certificates
t Minimum SoJMHi

TRYS ŠEIMOS KARTOS APTARNAUJA 
MOSU KLIENTUS?

Stanley III, Stanley Sr., Stanley Jr. ir Robert

Kainą

Tewn & Country 
STATION WAGONS — DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

BALZEKAS MOTORS
CHRYSLER — PLYMOUTH — IMPERIAL
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Ka<? Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką l

ALTo Informacija silionis ir J. Sačauskas — prane- 
' šė. kad viskas vyksta palengva .• -u u ui j-- nn tt i ! Sr. ir Emilija Balzek91 ! ir bahus bus balandžio 23 Hol- J
lywood salėje, ir A Valiūno or-, 
kestras gros šokiams. Komisijai

PRAŠYMAS prašant, kelios narės apsiėmė
patarnauti.

Pranešta, kad narys AntanasMieli lietuviai, dar 100,000 ____ _ J 

protesto peticijos parašų nesą- jusas pamažu sveiksta, 
me surinkę — trūksta apie 
15,000. '

Taigi, Amerikos Lietuvių Ta
ryba prašo visus, kurie dar ne
sugražino peticijas, kuo grei
čiau prisiųsti jas ALTui, 2606 
W. 63rd St., Chicago, Ill., kad 
galėtumėm pilną 100.000 skai
čių parašų įteikti Prezidentui 
R. Nixonui. ALT Tnf.

Klube sekantis susirinkimas 
bus balandžio 16 d. Hollywood 
salėje. E. M, MsNamee.

Kviečia Dalyvauti

PRANEŠIMAS

Upytės Draugiško klubo eili
nis susirinkimas įvyks penkta
dienį, balandžio 7 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 
7 vai. vak.
Nariai ir narės prašomi gausiai 

dalyvauti, nes turėsime daug
Margučio radijo 40 metų su

kaktuvių puota rengiama balan
džio mėn. 15 d. Beverly Count
ry Club., prie 87th ir Western 
Ave. Vietos rezervuojamos Mar
gučio raštinėje, 2422 W. Mar?, 
quette Rd. Telef. GR 6-2242 
ba GR 6-2271

Margučio rengiamas sol. 
dos Vaitkutės koncrtas bus

16 d. Jaunimo centre, 
gaunami Marginių pre- 

2511 W. 69th St. ir Mar- 
Visi kviečiami daly-

Prašome svečius, norinčius j 
klubą prisirašyti, ateiti 
rinkimą. Po susirinkimo 
šės

PRANEŠIMAS
Vi- 
ba

į susi- 
bus vai

landžio 
Bilietai 
kyboje, 
gutyje. 
vauti.

klubas 
vakarą,

CHICAGOS ŽINIOS

apskričio metinė konferencija. 
Apskrities valdyba perrinkta ta 
pati — pirm. Mačiukas, vice- 
pirm. Čižausfcienė, prot, sekre
torė Kaulakienė ir finansų sek
retorius Kaulakis, o vietoje ka
sininko Gudelio, išrinktas Bru
žas ir darinkta revizijos komisi
ja iš Jono Jakubonio, Vytauto 
Uznio ir Stepo Paulausko.

Daugiausiai ouvi diskutuoja
mi dividendų ir Tėvynės reika
lai. Vyrų kuopos atstovai parei
škė, kad šią vasarą rengiamoje 
gegužinėje jie pagerbs IV-to ap
skričio narius, išbuvusius Susi
vienijime 50 metų ir ilgiau.

Konferencija baigėsi

Adella Zumas, 1209 Mulford
St., Evanston, HL, paaukavo 

Sandarai $10.00 ir palinkėjo po 
nui M. Vaidylai geriausios svei
katos.

gai! Mau skyrius globoti, juo- silarfkyti, nes turėsim® labai 
se net nariai, turį laiko daly
vauti ir papildyti žinias? Kodėl 
tik tarp savęs maltis ir pavydu
mus užsiminėti?

. ---------- 1 • Tegu būna mūsų darbai ir
Pastaromis dienomis oardaros veiklos gražios, kad praeityje 

•i ndui i/eikė savo galėtume pasidžiaugti.
—Balys S valia.

i „Sandaros” Fondui
-i

linksmą vakarą su upyčiais.
Lauksim visų. A.

Irena ir Stasys Balzekai kovo 
26 d. surengė Iškilius pietus sa
vo rezidencijoje muizejaus ban- 1^’krHŠčio. 
keto rengėjų komitetui. Tarpe auką sekantieji geri musų tau- 
svečių buvo vos tik grįžę iš žie-.tieįiai 'r tautietės: 
mos atostogų Floridoje Stasys Kutelis, Waterbu- Kviečia i Susirinkimą

Zofija Slobodzienė, Chgo
$5.00
5 00 Lietuvių Brighton Rarko Moterų

Sandaros bendradarbis Ad. Sophie Mikolaitis,- Chgo 5.00; klubo susirinkimas įvyksta ket-
Pupelis, išgyvenęs 4 mėn. St. Walter 
Petersburge, Fla., grįžo į Cicerą. 
Užėjęs j Sandarą, red. M. Vai
dylai ir štabui atvežė maišiuką 
skanių apelsinų, už kuriuos dė
kojame.

Mykolas Kisiejus, 7022 So. 
Mapewood, išgulėjęs 16 dienų 
šv. Kryžiaus ligoninėje, links
mas, pasveikęs grįžo į savo na
mus. Linkime geriau sustiprėti.

Aleksas Pipiras, 6821 S. Rock
well St., ilgametis Tauragės klu 
bo iždininkas, darbovietėje gavo 
galvos priepuolį ir buvo nete
kęs visai regėjimo, vėliau regė
jimas atsitaisė . Dabar guli šv. 
Kryžiaus ligoninėje dr. J Meš
kausko ir nervų specialisto dr. 1 ■ 
Bylos priežiūroje. Jį lanko ir 
globoja jo šeimininkai M. ir A. i 
Garlevičiai. Mes linkime Alek
sui kuo greičiausia pasveikti.

(P. Gal.)

į virtadienį, balndžio 6, Holly- 
5.001 wood salėje, 2417 W. 43rd St., 

Marija Nemanius, Chgo __ 5.00 8 v. v. Narės prašomos gausiai 
J. Blažys, Chgo ....... .......
J. Kapočius, Racine, Wis. 
M. Kasparaitis, ” ”
Jonas Stauga, Baltimore,Md.
J. M. Machionis, Verdun, 

P. Q., Canada___ . ......
Elena Gailevičiūtėė, Chgo—-1..00 
Joe Survilla, Alle

gan, Mich ....... .
A. Ratkevičius, London

Ont., Canada_____ ... 1.00

port,
Gerinant, Gulf-
Fla. ___.....

3.00
2.00
2.00
2.00

atsilankyti, nes yra svarbių rei
kalų aptarti. Po susirinkimo 
bus vaišės. —E. McN.

BRIGHTON PARK
1.00 ______

UPYTIEČIU KLUBO
100 Parengimas su Šokiais

CUTROS ŽINIOS

Dar apie Chicagos 
s-gos Žurnalistų sk.

Lietuvių 
veiklą

Nėra tokios paslapties, kuri 
neišeitų aikštėn.  —Racine

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. VVA 5-2787

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularly!

and 
Compounded

financing .

AT OUR LOW RATES

Lietuvių Žagariečlų 
ruošia Linksmą šokių 
šeštadienį, banadfio 8 d., Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43 St 
Šokiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Bus skanių užkandžių, 
Velykų margučių, o troškuliui 
numalšinti — gerų gėrimų bei 
kitokių pamarginimų.

Pradžia 7 v. v. Įžanga $1 as
meniui Nariai ir svečiai kviečia-į 
mi gausiai dalyvauti su žaga- ’ 
riečiais linksmai vakarą pralei- i 
sti.

Kviečia — Rengimo komisija 
ir Valdyba

Bronė Adamkevičienė, 7250 
S. Mozart, kelias savaites išgulė
jusi šv. Kryžiaus ligoninėj?, grį
žo į namus. Sveiksta dr. Žliobos 
priežiūroje (J. K)

Adomas Didžbalis, 7158 S. San 
Francisco, 4 savaites išgulėjęs 
šv. Kryžiaus ligoninėje, grįžo j 
namus, Sveiksta dr. J. Starkaus 
priežiūroje ’ (J. K)

metų, kaip

Upytės Draugiško klubo link
smas parengimas ir šokių va
karas įvyks šeštadienį, ba)an- 
džio 15 d. Holly woo salėje, 2417 

i W. 43rd St. Pradžia 7:30 vai. Į 
vak.
šokiam gros ir linksmas Jur

gio Joniko orkestras Taipgi bus

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

CHICAGOS ŽINIOS

xelevizijos pusvalandis 
lietuviams

Petrutė Babilienė, 7123 So, 
Maplewood, kovo 24 d. grįžo 
Chicagon praleidusi 6 savaites 
Californijoj. Ji aplankė ten sa
vo visus artimuosius, kurių jų 
ten labai daug turinti, ypatingai 
Yucaipoje, kur ji ten gyvenusi 

; 1959—1968 m. . <

Praeitą ketvirtadienį 
ko muziejų atsilankė 
vizijos penkto kanalo 
technikų, direktorių, pranešėjų 
ir du pradinės mokyklos vaikai 
(ne lietuviai) — berniukas ir 
mergaitė iš Evanstono iš šiauri
nės Chicagos dalies

Televizijos žmonės per 7 va

į Balze' 
10 tele- 
žmonių:

Jerome R. Plienis, sūnus Vio
los ir AAntano Plienių, 2433 W. 
69 St., maisto krautuvės savi
ninkų, balandžio 23 d. susituo
kia su Kathleen Rose, ponų Wil- 
lian Chapman dukra. Vestuvės 
bus 4:30 p. p. St, Mary Star of 
the Sea bažnyčioje, 6^35 S. Kil- 

I bourn Ave. Gi puota — ’’The 
Driftwood Steak House”, 4330 
S. Pulaski Rd.grazl0‘ landas muziejuje filmavo eks-1 

mis vaišėmis, kurias paruošė po- ponatus ir rekordavo su Lietu- 
Cižauskienės vadovybėje vos gen konsulė J.Daužvardienė

SLA narės, o gėrimus parūpino , pasi ka 1 hė j i m us Buvo pa- COATS FOR SALE
dr. S. Biežis ir Mačiukas. i demonstruoti velykiniai margu- Cloth and Fur coats, size 16 in

—S. Paulauskas čiai ir kalėdiniai šiaudinukų ga- į very good condition.

nios Cižauskienės vadovybėje vos gen. konsule J.Daužvardienė

dr. S. Biežis ir Mačiukas.

Brighton Park

Susirinkimas

miniai. Vaikai statė klausimus 
apie Lietuvą, lietuvių tautą ir t. 
t. Filmavimo - rekordavimo iš
davos bus parodyti programoj 
’’Why’s and Wherefores”, ba-

GR 6-4888

Piliečių landžio 16 d. 8 vai. ryto, kana
le 5.

Appliances

Amerikos Lietuvių 
Pašalpos klubo sui 
įvyko kovo 19 d. Hollwood sa
lėje. Pranešta, kad yra mirus' 
narė Petronėlė Martinkus. Visi TAISOME SKALBIAMAS MA-
nariai atsistojimu pagerbė jos §INAS. Plovimo ir džiovinimo 
atminimui. Velionei s uteiktas mašinas, 14 skirtingų rūšių gra- 
vainikas ir grabnešiai ir jos šei- žinam į geriausį stovį. Apmokė- 
maij klubas išreiškė gilią už- j imas išdėstomas savaitėmis, 
uojautą.

Pavasarinio parengimo komi- nuošimčių ar ekstra finansavi- 
sija — Mrs. B. Žemgulis, J. Ma- ‘ mo mokesčių. 436*3562

išdėstomas savaitėmis, 
pritaikytas jūsų biudžetui. Be

Šiemet sueina 15 
įsisteigė Lž s-gos sgyrius,, kuris skanių valgių, gėrimų ir daug 
nors per tiek metų nedaug ką dovanėlių laimėjimui.

jitual F 
Savings and Loan

GERIAUSIA DOVANA — TAJ JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
PLALKV PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan
tuoti. Geriausia dovana Jūsų gimininis, paijstamiems ir - eau.

S °4” 16 savaičių_vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
56.00 apmokSJimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 
Cicero, Ill. G0650. JIB Atstovybė, 2498 Daugai! Rd., Windsor. 12, 
Ont., Canada. J LB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 
?'L,OermAn’r- Vaistinėse: J&J, 2557 W. 09 th St. Chicago: 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St.. Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halted St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Cert Įtikai a L

Apdraustas Perkraustymas
{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

žymesnio padarė, • surengė eilę ; 
paskaitų, kursų. Visa veikla at
sispindės išleidžiamoje knygoje 
’’Laikas ir žodis”, kurį pradėjo 
redaguoti velionis A. Gintneris.

Dabar ieškomas naujas redak
torius, kuris tą darbą baigtų.
Po velionies A. Gintnerio mir

ties jau įvyko viena žurnalisti
nė popietė ir balandžio mėn. 
įvyks narių susirinkimas.

’’Sandaroj” 11 nr. slapyvar-

Valdyba ir komisija nuošir
džiai visus kviečia gausiai at-

Funeral Home

2212 WEST C ERM A K ROAD

Peter Kazan ausk as, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7*7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

FUNERAL HOME 
Laidotuvių Direktorius Lietuvis 

JUOZAPAS DOLIKAS 
3032 West lllth 

HI 5-3400

MOVING MOVING

džiu pasivadinęs rasėj as pasi-i* Kazys J. Macke - Mačiukas, 
juoke iš skyriaus veiklos. Bet ilgų metų pareigūnas Chicago
reiktų gražiai pasijuokti.

Tegu ir > skyrius įgauna nau- mis dienomis pasitraukė iš pa
jų jėgų, naujų darbų planą. Ge- reigų ir grįžo į savo seną biznį, 
rai, kad L2 š-gos c. v. paskelbė Real Estate, Insurance ir Income 
jauniems spatidos darbuotojams Tax Patarnavimą. Reikalui 
kursus, o kodėl tuos kursus ne- esant, kreipkitės adresu: 2549 

W. 71st Street, Chicago Telef.
PARDUODAMI DU BANGALO pr 6,3140. (pr.) 
NAMAI PALATINE MIESTE, | 
ILL. Statytojas parduoda 2 nau-, 
jus mūrinius-namus ranch sty-' 
liaus, po 3 miegamus ir po 1 ir 
pusę prausyklos

Centralinis šaldymas ir šildy
mas. Namai stovi ant didelių že
mės ssjypų.

Patogus susisiekimas, arti 
traukinio, krautuvės ir mokyk
los. Kreiptis šiuo adresu: 
So. Plum, Grove Road., 
392-1975.

Savings and Loan Ass’m, šio-

_Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos 

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

515 Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
telef. vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

nuo 9 iki 4 vai. p. p.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
hank< tams ir pan.„........... , , ? ' -

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% • 30?' pigiau mokė 
rite už apdraudą nuo ugnies ir 
tutomobilio pas

rcjc Pcr
rk /C' Annum

Passbook
Accounts

fiT-

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue

nnutn

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year miiu

Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

|7 / /
Per Annum

Investment
Bonus

Ccrtiliailea

FRANK ZAPOLIS
3208% West 95ih Street 
CHICAGO. ILLINOIS

TpI GA 4-8654 ir GR 6-4339

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS-
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
» > Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS <
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayelle 3-3572

3354
POVILAS J. RIDIKAS

S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

W. 69ih STREET
W. 23rd PLACE

2424
2314
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

3307

3319

1446

Tel. REpublic 7-1213
TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
S. LITUANICA AVE. Tel YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
S. LITUANICA AVE Tel Y Arda 7-1138, 1139

vAbAllb BUTKUS
Tel. OLympic 2-1003S. SOih AVĖ., Cicero, III.

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

n h VII KOPI VISOSE MIESTO DALYS

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti
NORMAN BUR&TELNAS, kailių krautuve ir •luvykl^

185 N OX 1M Ave^ 10x01.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. Chicagoj> Jis apre 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu, būsit 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.




